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F o g la lk o zzo n  érték e in k k e l, p ro b lém á in k k a l, ad jon  e lig a zítá s t a  gyorsan  vá lto zó  k ö rn yeze tü n k b en ! S zó la lja n a k  m eg  a  k ö zsé 
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K a p jo n  h an go t a  k ritik a  é s  a  m á sfé le  g o n d o la t is! S zo lg á lja  a  lap  k özösségü n k  ö sszek o vá cso lá sá t, eg ym á s irán ti bizalm unk  

erősítésé t, a  jó é r te le m b en  ve tt loká lpa trio tizm u su nkat! Ezen gon dola tok  n evéb en  k ívánok  - B ék ésszen ta n d rá s  100. é ve s  n évn ap
ján - in du ló  lapunknak hosszú  é s  s ik eres  é le te t!

T iszte le tte l:
Sin ka József 
polgármester

Múló időben
260 éve történt

ízben is felgyújtották a velük ke- 
gyetlenkcdő uradalmi bérit1), Tol- 
nay István magtárát. Meg ez év 
őszén két szentandrási paraszt- 
ember. Sebestyén János és Szi- 
lassy István Pócskán felkeresték 
Pérót. Tanácskoztak arról, hogy 
közösen üzennek Rákócziért Ro
dostóba.

- 1735 kora tavaszán több levél
váltásra is sor került Feró cs Vcr- 
tessy között. Leveleiben a Tác 
parancsnok katonai támogatást 
ígért

- 1735 április 27-én tetőfokára 
hágott a mozgolódás. A kurucok 
hatalmas gyűlést tartottak Szcn- 
tandráson, Vcrtcssy bíró, Sebes
tyén János esküdt cs mások 
vezetésével. Eljöttek a sarkadi, a 
túri, a dobozi, az öcsödi, karcagi, 
madarászt kurucok követei is. 
Ahogy a krónikákban áll: „Aszcn- 
landrásiak a bíró biztatására ki
mentek a város pusztájára, hogy 
akinek nincs, erőszakkal szerez
zen magának fegyvert és lovat. 
Vörös posztóból zászlót erősítet
tek egy mogyrú fa rúdra, s az elsőt 
a 30 éves Tóth János kezébe ad-
fSlr "

Rákóczira és a hazára esküdtek. 
(Nem tudhatták, hogy a fejedelem 
már meghalt április 8-án Rodostó
ban.)

A gyűlés után először egy szar
vasi prédikátor lovát vettek cl, 
majd kifosztották az ősellenség. 
Tol nay István házit.

A több száz felkelő Kákafoknál 
ütött labort.

- Április 8-án az őrnaggyá vá
lasztott Vértcssy Mihály, valamint 
Sebestyén János gyalogos és Pap 
Gáspár Invaskapitányok vezetésé
vel a felkelők Kondoroson át Kö
rös la rcsa felé vonultak. A
Köröstarcsa határában történt 
összecsapásban Vcrtcssy leszűrt 
egy osztrák őrmestert és további 
három ellenséges gyalogos maradt 
a csatatéren.

- Május 4-cn a Helytartótanács 
is értesült a felkelésről. Arad kör
nyékén összevonták a császári 
csapatokat. Eközben a szentandrá- 
si kurucok Gyula elfoglalására ké
szültek. Ott azonban Klósz 
Mátyás, megyei alispán a fenyege
tő ostromgyűrű ellenére megtar
totta a váraL.

- Május 9-cn mintegy 15U0 ku

ruc felkelő Erdőhegynél csatát állt 
báró Orczy István serege ellen. Ide 
késve érkeztek a nagykőrösi és 
kecskeméti parasztok, s a csata el
veszett.

- Május 13-án 1(X) fős maradé
kával Vcrtcssy, Matula Pál cs Se
bestyén János Tclcgdrc húzódtak. 
Itt bihari cs váradi császári kato
nák verték szét a felkelés maradé
kát...

- 1736 április 4-én a budai 
Szent György téren kerékbe törték 
Pérót, Sebestyént, Pásztor Andrást 
és Matula Pált. A többi 16 vezető 
fejét a hóhér egyszerűen Ickasza- 
bolta. 13 kurucot szolnoki várfog
ságra ítcltck-

- De mi lelt Vértessyvel? Meg a 
telegdi küzdelemben súlyosan se
besülve lebukott lováról. A későb
biekben a császáriak nem találták. 
A legenda szerint megmenekült, s 
a porosz háborúban saját fia ellen 
állt ki párviadalra.

Nem tudni, így lörtcnt-c. Mi
hály Árpád őt megmintázó, büsz
ke, jövőbe tekintő szobra ma is 
őrzi titkát.

-Szenes-

---------  — .-*» --  - — - —

Vértessy Mihály szobra
Április 27-c jeles évfordulója 

községünk történetének. 1735- 
ben, e napon kapott fegyverbe 
Szentamlrás népe Vértessy Mihály 
h író veze lésével. Gsa 11 akozni
akarlak Szcgcdinácz Peró maros
vidéki rác határőr kapitány hadá
hoz.

Időrendi sorrendben érdemes 
bepillantanunk e kései Kuruc fel
kelés eseményeibe:

- 1734-ben a szentandrásiak két
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Húsvét után...
Húsvét hétfő - egyes vidékeken 

Vízbevető hétfő másként húsvét 
másnapja már a profán emberi 
örömnek, elsősorban a fiatalság
nak az ünnepe, A világias jellegű 
öntözés, locsol kodás a keresztény 
hagyományokból alakult ki. Az 
ősegyházban a kereszté lés Húsvét- 
kor, Nagyszombaton éjjel volt, A 
k e rés z te le nd őke t vízbe m érit ésse I, 
Icöntéssel kereszteltek meg. Las
san kialakult az a kedvelt szokás, 
hogy a fiúk, a férfiak elmennek a 
lányos, illetve asszonyos házhoz 
locsolkodni. Megöntözik őket, 
hogy cl ne hervadjanak.

Húsvet hétfőhöz kapcsolódik az 
cm ma us/járás, mely az ammauszi 
tanítványokról szőlő evangélium
ból merít indítást. Regen ezen a 
napon a gazdák kimentek a határ
ba és megnéztek a vetéseket. Más 
helyeken szokás volt, hogy egy
mást meglátogatták a barátok, a 
rokonok, A szomszéd faluba is át
mentek, ahol felkeresték ismerőse
iket, rokonaikat. E/.t az utat 
cmmausjárásnak nevezték.

A hagyományoknak napjainkig 
élő egyházias maradványa, hogy a 
hittudományi főiskoláin kon, így 
pl. Szegeden is, a szép, de fárasztó 
nagyhcli liturgikus szolgalat után 
a papnővéttdekek, a leendő lamV 
ványok szabadnapot kapnak és ki- 
rái i d u I ha tn ak. * ,Em m auszba
mennek."

Mi ennek a bibliai tanítása?
Húsvét vasárnap volt, az első 

Húsvét vasárnap. Két vándor ha

ladt az emntíLUSzi úton. Fáradtan, 
csüggedten hagyták maguk mö
gött Jeruzsáleméi. Jézus halála mi
att csalódás, üresség, remenyvesz- 
tettség lett úrrá rajtuk. Idegen ván
dor csatlakozott hozzájuk. Kifej
tette a Biblia tanítását az 
eseményekkel kapcsolatosan. Be
bizonyította, hogy ennek így kel
lett lennie A kel tanítvány 
megérezte, hogy ez az idegen nem 
közönséges ember. Kérték, mivel 
este volt m ár,,maradj velünk, mert 
a nap mar lemenőben van.'1 Velük 
maradt. Amikor asztalhoz ültek, 
kezébe vette a kenyerei, megáldot
ta, megtörte és odaadta nekik Ek
kor megnyílt a szemük és  
felismertek, hogy ez a feltámadt 
Jézus. De ő eltűnt. Öröm és lelke
sedés volt a szívükben s azonnal 
v issza térlek J e rúzs élem be, h i így 
megosszák örömüket a többi tanít
vánnyal, az apostolokkal. Boldo- 
gan újságolták cl a 
tanítványoknak: „Láttuk az Ural. 
Valóban feltámadt!*1

A két tanítvanv élménye, örö- 
me, a mi ÖTÖmíink is. Mi is talál
kozhatunk Jézussal. Mi is utal 
járunk, életünk utjai Ezt az utat 
oly sokszor kíséri csalódás, re
ménytelenség, szcrctctlcnség, bá
nat, gondok, betegség, szenvedés, 
halai. Milyen jő tudni, hogy az 
életünk útját nem egyedül járjuk, 
hanem Jézussal, aki velünk van, 
aki mellénk áll segítségével, ke
gyelmével!

A keresztény ember számára a

Húsvet az öröm napja. Van Isten! 
Krisztus cl! Találkozhatunk vele. 
Az eimnauszi történetnek van még 
cgv szép üzenete. Amikor leáldo
zóban lesz életünk felett a nap, ak
kor sem egyedül kell küzdeni a 
hálállak Jézus ott lesz velünk, akit 
kérhetünk: „Maradj velünk Uram, 
meri lemenőben már a nap.”

Aki egyszer felismerte élete ér
telmet, célját Krisztusban, az má
sokat is boldoggá akai tenni. Az 
cmmau.szi tanítványok nem tudtakv

örömüket elrejteni. Legyünk mi is 
emmauszi tanítványok, és vigyük 
el a hit örömét, a Feltámadás 
örömhírét embertársainknak Mi
lyen jó lenne, ha egy kicsit szebbé, 
boldogabbá tudnánk tenni egymás 
életét!

Búzaszentelés
Római pogány szokásból ala

kult ki. Április 25-én, Márk evan
gélista ünnepén, körmenetet 
tartottak a rómaiak és áldozatot 
mutatlak be a pogány isteneknek, 
hogy a vetést a rozsda ne támadja 
meg. A keresztények is megtartot
ták a körmcnclct, de elhagyták a 
pogány szokásokat. A bu/.aszcntc- 
iés szertartása és a vele kapcsola
tos könyörgések az egész világon 
elterjedtek a katolikus egyházban. 
Regen a vetésekhez vonultak ki és 
ott végezték el az imádságokat. 
Kérlek Isten áldását a vetésekre. 
Ma már csak a templomokban vé
gezzük cl az imádságokat, a határ
ból behozott zsenge búza felett. A 
szentelt búza megbecsült népi

szentclmény, melyet az imádságos 
könyvbe tettek őseink.

Anyák napja
Május első vasárnapján van. 

Honnan ered az Anyák ünneplésé
nek szép szokása? Anna Jarvis fia
talon elveszíti édesanyját. 
Gyakran felkereste édesanyja sír
jai. 1906-han ts ezt tette. Nagyon 
szerette édesanyját. Legjobban azt 
szerette volna megtenni, hogy 
meghálálja édesanyja áldozatos 
szcrctctct. Elhatározta, hogy Wil
son elnöktől kéri, hogy ez a vasár- 
nap legyen az Édesanyák Napja. 
Az elnök 1914-ben elrendelte az 
Anyák Napjának megünneplését. 
„Ezen a napon minden ember gon
doljon az édesanyjára. Fejezze ki 
háláját és mondjon köszönetét a 
tőle kapott szereiéiért.11 -írja Anna 
Jarvis.

Ezen a napon mindannyian 
gondoljunk Édesanyánkra. Az élő 
édesanyákat köszöntsük meg. Egy 
kis virág... egy kis ajándék... egy 
pár jó szó hozzon nekik örömek 
Azokon az édesanyákért, akik inár 
nincsenek velünk, szálljon az ég 
felé egy fohász.

Anyák napján sok szeretette] 
gondolok az édesanyákra, s mint 
lelkipásztor, kérem a jó Istent, 
hogy áldja meg minden édesanya 
életet.

Szurovecz Vince 
plébános, kerületi esperes

a nagylábon elő lány tette, aki el is 
költözött otthonról, Utána maradt 
a keserűség. Egyszer a fiú sok 
pénzt kapott postán. A szülei előtt 
vállalta a lopást, kérte, had hozza 
haza a nővérét, és az ellopott he
lyett odaadta, amit postán kapott. 
Szeretettel visszafogadták a lányt. 
A fiú az apjának akart mondani 
valamit, de miközben a szavakat 
kereste, megszólalt az apja; „Tu
dom, hogy a testvéred tette. A 
pénzt cn küldettem neked kereszt
apáddal. Tudtán fiam, hogy így 
fogsz cselekedni. Köszönöm, 
Több szó ne essék róla, ami el
múlt, elmúlt. Most pedig segítsünk 
a testvérednek új életet kezdeni.” 
Isten is tudta, hogy’ vállalja a Fia, 
amit le követtél el. Isten elfogadta 
Fia áldozatát, ezért feltámasztotta 
Őt, hogy most segíthessen neked 
is új életet kezilcni.

Keresd Jézust, és Ő maga győz 
meg arról, hogy feltámadott, ELI

Pentaller Attila 
református lelkész

túrtörténeti olvasókönyvvé lemi-
*

nősítve, hogy ne kelljen szembe
sülni Jézus valóságával, 
realitásával.

Sajnos az egyház is konzerválta 
már számtalanszor a Bibliát, mi
kor csak ismeretet akart átadni, de 
jezusi eletet, bűnbocsátó szcrctctct 
nem. Amikor a vallásosság fenn
tartása volt a cél - legyen gyüleke
zet, lelkész - és a cselekedetekben 
megmutatkozó elő hittel senki sem 
törődött. Hányszor sajátították 
volna ki az egyházat magukat ste
rilnek • buntelcnnek tartók - mi
közben Jézus épp bűnnel 
megfért űzőitekhez küldetett (a ste
ril élet • meddő élei).

Keresd Jézust, mert miattad, 
helyetted és érteti vállalta a ke- 
reszthalált, hogy élhess Általa. 
Bűnné lett az átok fáján, hogy tied 
lehessen az Úr igazsága! Keresd 
Jézust, mert Úr azt akarja, hogy 
rátaláljál!

Egy életből vett példa: minta 
család voltak. Apa, anya, a fiú és a 
lány. Kirándulásra gyűjtöttek, csa
ládi perselybe rakva, amit erre 
szánlak. Mikor kibontották, alig 
volt benne nenz. Fnvcrtelmü volt.

ezt nem tudják. Had kérjek min
denkit» aki elolvassa ezt az írást, 
legyen tárgyilagos, félretéve az el
őítéletet. eddigi véleményeit, és 
kételkedése mellett őszintén ke
resse s választ: feltámadt-e Jézus 
vagy nem?

Mert az asszonyok Hús vét haj
nalán keresték Jézust. Egyikük 
sem hitt a Feltámadásban, azért 
vittek illatszereket magukkal. A 
halott testet akarták „bebalzsa
mozni”. Keresésük közben az üres 
sír tényével találják magukat 
szemben, ami számukra semmit 
sem bizonyít, ele Isten angyalai 
(küldöttei) az élő Jézusról tettek 
bizonyságot nekik.

Ahol nincs, nem érdemes ke
resni Te se keresd a lelkileg halot
tak között, kik Isten nevével 
gyalázkodnak, vagy tiszta a beszé
dük csak Isten nélkül cinek Ne 
azoktól várd a Fcltámadotlhoz ve- 
zető Ut megmutatását, akik még 
nem találkoztak vele.

Nincs itt! Nincs a sírban. Sokan 
temettek már el Jézust a Biblia 
,,sírjába” . Félrerakva ezt a köny
vet, hogy ne is legyen a kezük 
nevében. Mese könyv ve, vagy kul-

mA hét első napján (az asszo
nyok) pedig kora hajnalban el
mentek a sírhoz, és magukkal 
vitték az elkészített illatszereket. A 
követ a sírbolt elől elhengerítve ta
láltak. és amikor bementek, nem 
találták az Úr Jézus testet. Amikor 
emiatt tanácstalanul álltak, két fér
fi lépett melléjük fénylő ruhában. 
Majd amikor megrémülve a földre 
szegezték tekintetüket, azok így 
szóltak hozzájuk: „Mit keresnek a 
holtak között az élőt? Nincs itt, ha
nem feltámadt...*’ (Lukács 24,1- 
ó a.)

A húsvéti örömhír, Jézus feltá
madása emberi értelmünk számára 
felfoghatatlan és megérthetetlen 
tény. Számtalan bizonyítékokat 
hallhatunk és olvashatunk róla, 
mégis bennünk marad a kérdés: 
csakugyan így történt? Cáfoljuk, 
tagadjuk, kételkedünk, vagy nem 
is foglalkozunk vele. Polgári te
metésen hallottam: .,...a hívők azt 
mondják van feltámadás... mi ezt 
nem tudjuk...” . Ettől a mondattól 
kezdve értékessé vált szamomra a 
beszed, mert nem tagadta, gúnyol
ta, cáfolta a feltámadást, hanem 
tárgyilagosan vállalta, hogy ó(k)

VALÓBAN FELTÁMADT AZ ÚR!
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A szentandrási tojáshímzők

Lázár Júliáim«) népi iparművész

A húsvéti tojásfestés hagyomá
nyának az AI földön nem nagyon 
vannak múltba nyúló gyökerei, Ha 
valaki c vidéken úgy határoz, 
hogy .szerelemből, vagy anyagi in
díttatásból tojás festőnek megy, ak
kor bizony távolabbi vidékeken 
kell mestert keresnie, akitől a 
szakmai fogásokat ellesheti. Több
nyire ez a helyzet, ám akadnak 
azért kivételek, mint például a hé- 
kcsszentandrásiak, akik két tojás
festő művésszel is dicsckedhet- 
nek.

Az újságíró későn ébredt fel: a 
nagy Húsvéti szállítmány már út- 
rakclt. Lórántné I.diner Olgánál 
azért meg össze tudtunk szedni a 
fotózáshoz egy csinos kis kosárra 
való nyuszitojást. Amíg a festeti 
remekműveket rendezgettük, a 
művésznőt a szakma fortélyairól 
kérdezgettem,

- A kifújt tojások nem olyan tö
rékenyek, mint else) pillanatban 
feltételezi az ember Fogta meg 
bátran! - biztatott a művésznő. - 
Belülről egy kevés viasszal van
nak kiöntve, ezért masszívabbak, 
mint amilyennek látszanak. - Az 
újságíró ellen azonban némi viasz 
kevésnek bizonyult, mert a zacs- 
kónyi ajándékból, mikor érte nyúl
tam cs elejtenem, nem sok
említésre érdemes dolog maradt. 
„Elefánt a porcelánboltban“ gon
doltam, de a művésznő elnéző volt 
velem szemben és újabb csomag
gal lepett meg.

Egy tál nyuszitojás Lázár Julianna munkáiból

uak hozzam a szláv motívumok is, 
ezeket a magyarokkal ötvözve 
használom.

Másnap Lázár Julianna népi 
iparművész ugyan olyan szívélye
sen iogadoti, mini előző nap az 
egykori tanítványa. A „mester“ cs 
a „tanítvány” szavak zavarba hoz
ták. szégyenlősen tiltakozott: - 
Nem vagyok én igazi mester, bár 
igaz, hogy sokaknak megmutat
tam cs megtanítottam a tojásfestés 
cs a mézeskalács készítés lógásait. 
Szívesen Umítgatok, mert szá
momra is nagy öröm egy ilyen 
szép és kedves dolgot átadni má
soknak. Nagyon sok az érdeklődő, 
és a gyerekeknek, fiataloknak ez 
egy teljesen új valami. Ha a mun
kám cs az anyagiak engedik, szí
vesen eljárok óvodákba, iskolákba 
bemutatókat tartani.

- Ezek a bemutatók ingyene
sek? ✓

- O, persze! Ezt nem is lehet 
pénzért csinálni! Nagyon szeretem 
a szakmám, számomra öröm az, 
ha továbbadhatom a tudásomat, és 
mások is érezhetik azt, ami én ér
zek, mikor dolgozom.

- Mi indította el ezen n pa

satokon, aztán már egymás után 
jöttek a lehetőségek, kiállítások.

- Mint hallottam, bizonyos 
népművészeti cikkek iránt, köz
tük a festett tojásokat illetően is 
nagy a kereslet, elsősorban a fi
zetőképesebb Nyugaton. Ez va
lóban így van?

- Igen, így van. Én is kapok 
olyan nagyságrendű megrendelé
seket. amelyeket csak részben tu
dok kielégíteni. Az az igazság, 
hogy az olyan megrendeléseket, 
ahol cgy-egy típusból ezres nagy
ságrendben kell festeni, nem na
gyon .szeretem. Ilyenkor már nem 
leli örömét az ember a munkában. 
Engem nem a pénz motivál, ha
nem hogy egy kis örömet szerez
zek az embereknek. Megélni meg 
tudok abból, amit csinálok, meg
gazdagodni pedig nem akarok be
lőle. A tanítással is ezt a célt 
szolgálom, átadva a tudásomat 
már az emberek kezében a lehető
ség, hogy másoknak is örömet 
szerezzenek amellett, hogy ez a 
szakma tisztes megélhetési lehető
séget is nyújthat.

(Regős Mátyás)

Lórántné Lcitner Olga munkái
- Mióta foglalkozik tojásfes

téssel és hogyan került kapcso
latba ezzel a ritka művészeti 
ággal? - kérdeztem romelta
karítás közben.

- Több, mint három éve kezd
tem a festési, Lázár Juliannától ta
nultam, ő volt a mesterem. Nála 
láttam az egészet először, és mikor 
Julíka felajánlotta, hogy szívesen 
megtanít rá engem is, örömmel 
fogtam neki a tanulásnak- Ma is ői 
tekintem a mesteremnek, bár azótay

változott a stílusom. Fn ukrán 
származású vagyok, így közel sú

lyán, hogyan jö tt az „első to
já s” ?

- Az anyagiak, illetve ezek hiá
nya volt az oka, amikor először 
neki fogtam a festésnek. Nagyon 
szegények voltunk, és bántott, 
hogy nem futja ajándékra. Arra 
gondoltam, hogy majd csinálok, 
ha venni nem tudunk. így született 
meg az első hírnes tojásom, ami 
nem is volt annyira hímcs. A kez
deti kudarc nem vette cl a kedvem, 
sőt! Olyan ember vagyok, akire a 
kudarc ösztönzően hal. Nagyon 
akartam, hogy sikerüljön, meg is 
lett az eredménye. Egyre többet 
készítettem, mert tetszett, hogy 
örömet .szerezhetek vele az embe
reknek.

- Hogyan lett Önből, a lelkes 
amatőrből népi Iparművész?

- Egy kedves ismerősöm bizta
tására vettem részt az első pálya-
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HUNYADI JÁNOS
Iskolánk jeli
Szorongunk. Bizonytalan a je

lenünk, cs ködös, kialakulatlan a 
jövőkép. Ül az irodámban az ön- 
kormányzat által idcrcndclt pénz
ügyi szakember, vizsgálódik. Acél 
nem titok, pedagógus elbocsátá
sok várhatók itt cs országszerte. 
Azt vizsgáljuk, miért leltünk so
kan. Azt nem, miért van annyi 
százezerrel kevesebb gyerek. A 
kormány március 12-i rendelkezé
sei pedig még kevesebb mellett 
voksolnak.

Visszatérve a jelenünkhöz, 
most inég többnyire van erőnk 
mosolyogva tanítani, csiszolni és 
formálni a ránk bízott 380 gyerek 
értelmi képessegeit, lelkivilágát. 
Napjainkban éljük fel az optimiz
musunk ulolsó tartalékait, ami nél
kül pedig nem szabad az élet 
legnemesebb anyagát, a gyermek
et formálni.

Eredményeink évről évre javul
nak. A tavaszi tanulmányi verse
nyeken. bemutatókon dicséretesen 
szerepeltek tanulóink. Az Idegen 
Nyelv Hetének rendezvényein 
örömmel hallgattuk, ahogy rövid 
összefüggő szövegeket tolmácsol
nak angolul, németül.

Jóleső érzéssel nyugtáztuk, 
hogy az iskolaválasztásokat meg
előző nem könnyű felvételiken 
megfeleltek tanulóink. Öröm, 
hogy a fakultációkon, szakkörö
kön szorgalmasan, vidáman tevé
kenykednek. (Pedig a kollégák 
már cgv Fillér túlórái sem kapnak a 
délulám foglalkozásokért). Ó, az 
igazi pedagógus munkaerejét na
gyon ki lehet használni! Nem vé
letlenül nevezik a „a nemzet 
napszámosának'1. A napközis cso
portjaink létszáma az alig megii- 
zethető étkezési díj mellett is
növekszik, mert olvan lelkiismcrc-•

les, színvonalas a munka.

Tisztelt
Szülők!

A leendő első osztályosok 
heíratása mindkét óvoda épü
letében 1995. ápr. 18-21-ig 
tart. Kérjük a szülőket, hogy 
személyi igazolványukat hoz
zák magukkal, valamint a tan
könyvcsomag első részletét, 
1000 Ft-ot a beírást végző ve
zető óvónőnél fizessenek be! 

Az iskola vezetősége

ie és jövője
A kollégiumunk kihasználtsá

gai növeltük a Székely Mihály 
Szakmunkás és Szakközépiskola 
leánytanulóinak elhelyezésével.

Összegezve tehát a jelenünkre 
vonatkozó tényeket: tanítunk 8 h - 
1/2 2 h-ig; délután 17 h-ig napkö
zis foglalkozások vannak, szakkö
rök. faklultációk működnek, 
korrepetálások, versenyre történő
felkészítések folynak.*

A jövőnk? Hinnünk kell benne, 
hogy polgármester üres a képvise
lő-testület minden nehézséget le
küzdve, a pedagógusokkal 
vállvetve dolgozik azért, hogy a 
községnek ez az egyetlen iskolája 
érdemben készítse fel a Halálokai 
az ezredforduló utáni társadalmi 
életre, hogy a sokat emlegetett Eu
rópa felé vezető úton felemelt fej
jel haladhassunk.

Mit kíván az iskolaigazgató a 
falu első újságjának? Fogadják el 
mottóul Illyés Gyula szavait:

,,Az írás és a beszed módja 
mindenkit leleplez. Jól beszélni és 
írni magyarul, az igazából: jellem-
kérdés.

Az íróság itt kezdődik, mikor 
az ember felelősséget érez egy 
alany cs egy állítmány összetűzé
sekor is; mert az is becsületvizsga; 
állítás, amiért helyt kell állni, ügy 
életen át!

Egy nemzet életén át!"

Sinka Imrémé 
igazgató

Iskolánk büszkélkedhet eg)' 
olyan tanulóval, aki országos ver
senyre készül matematikából Egy 
14 eves fiatalemberről van szó, 
akii Stnka Péternek hívnak.

-  Mondd Péter, hogyan sikerült 
idáig eljutnod?

- A Varga Tamás matematika
versenyen indultam többedma- 
gammal, amely iskolai 
selejtezővel kezdődön. A megyei 
megmérettetésre öten jutottunk to
vább (Szccsi Sarolta, Kun János, 
Aszódi János, Bencsik Róbert és 
én), mivel elértük az ennek megfe
lelő ponthatárt. Az országos ver
senyre. amely április végén lesz, a 
megyéből 13 gyerek került be, 
köztük én is.

- Hogyan zajlott a készülődés?
- A megyei és az országos ver

seny előtt kezdtünk igazán dolgoz-

Mit hoz a
Iskolánkban 1995. március 

23-án fórumot szerveztünk, 
melynek előadója Soós Gábor, 
a Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezetének országos 
ügyvivője volt

Meghívott vendégként vett 
részt Sinka József polgármes
ter.

Fontos, minden pedagógusi 
foglalkoztató kérdéseket tartal
maztak a napirendi pontok:

- A NAT-tal kapcsolatos kér
dések

- A közelgő Közalkalmazotti 
Tanács (KT) választása

- A pedagógusok, óvónőkje
lenlegi helyzete, problémái.

Soós Gábor a KT-vel kap
csolatban elmondta, hogy nem 
az érdekvédelem a feladata. Hz
a szakszervezetek dolga. (Mint 
ismeretes, községünkben mind 
a két pedagógus szakszervezet 
működik (PSZ, PDSZ). A kissé 
eltérő nézetek ellenére, a tole
ráns, együttműködési szándék 
az uralkodó szellem.)

Az előadó a feszült, várako
zó hangulatot egy-egy szelle
mes megjegyzéssel próbálta 
oldani, A sokoldalú előadás

Diákportré
ni. Matematika szakköre, magánó
rákra és a szegedi Ságvári Endre 
Gimnázium előkészítője re jártam,

Sinka Péter

holnap?!
után a hallgatóság által feltett 
kérdésekre válaszoltak az ille
tékesek.

Sinka József polgármester 
megnyugtatta a jelenlévőket, 
hogy a nyílt, őszinte megnyil
vánulásokat nem követi retor
zió.

Készségesen áll a szakszer
vezeti vezetők rendelkezésére, 
egyeztető tárgyalások végett.

Derűs, higgadt válaszaival 
szimpátiát váltott ki a hallgató
ság körében.

Ebben a rohamosan változó 
világban azonban egyikük sem 
tudott véglegesen megnyugta
tó megoldásokat adni, biztos 
jövőképet felállítani. A bizony
talanság ellenére, kellemes, 
baráti beszélgetés követte a fó
rumot. Lehetőség nyílt egymás 
jobb megismerésére, megérté
sére. Az oldott hangulatban 
könnyebben jöttek elő az egyé
ni problémák, elképzelések

A fórum után, ha nem is 
megnyugodva, de azzal az ér
zéssel indulniuk haza. hogy ha 
kell, számíthatunk egymásra

-T-

mivcl ide szeretnek felvételizni. 
(Azóta Péter felvételt nyert a JA
TT. gyakorlógimnáziumába.)

- Ki w lt  az a tanár, aki segített 
eléri ezt a : eredményt ?

- Hegedűs Lászlónc, Ági néni a 
matektanárom, akihez különórára 
és szakkörre Ls járok.

- Azt hiszem óriási élmény eljut
ni egy országos versenyre. Vállo- 
zott-e valamit az életed itt az 
iskolában ?

- Az iskolában annyit változott 
a helyzet, hogy megismernek a ki
sebbek is. A szakkörben pedig azt 
hiszik a többiek, hogy én már min
den feladatot meg tudok oldani. 
Tévednek.

• Remélem, hogy azért az orszá
gos versenyen eredményesen megy 
m ajd a feladatm egoldás! Sok si
kert hozzá! -P-
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Általános Iskola
A Hunyadi János Általános Iskolában ez évben rendezett

versenyek helyezettjei:
I. A Magyar Nyelv Hete versenysorozat ered
ményéi:
Helyesírás, nyelvtan

5. osztály
1. Horváth Deatrix 5.b; Sindcl Imre 5. a
2. Pálus Anikó 5. a; Rác/ Tibor 5, a
6. osztály
1. Patkó Henrietta 6. b
2. Gugolya Anita 6. b
3. Gálát Gábor 6. b
7. osztálvj
1. Bczcrcnyi Diana 7. a
2. Kiss Brigitta 7. c
3. Herkó Kinga 7. c
8. osztály
1. Kóródi Gábor 8. a
2. Cziglcdszky Dóra 8. a
3. Kis Éva 8. b

Olvasás és Kazmezy-verseny
5. osztály
1. Zvara László 5. a
2. Fgri Bernadett 5. a; Pálus Anikó 5. a
3. Rác/ Tibor 5. a
6. -8. osztály
1. Szcdlák Mónika 8. b
2. Lénárt Etelka 7. a; Kiss Szabina 7. c
3. Mótván Viktória 8. a 

Versmondó verseny
5-6. osztály
1. Amóczi Ferenc 6, a
2. Ungvári Judit 5. a
3. Virág Sándor 5. b 
7-8. osztály
1. Lcnárt Etelka 7. a; Szécsi Sarolta 8. a
2. Lénán Viola 8. b
3. Kiss Szabina 7. c; Kis Éva 8. b; Lengyel 

Erika 8. b
Különdy: Csata i Béla 
Felkészítő tanár: Hmcsjámc Dorogi Mária 

Mesemondó versen v 
5-6. osztály
1. Babák Edina 5. b
2. Smka Viktor 6. a
3. Valicska l .ászló 6. a 

Prózamondó verseny
7-8. osztály %
1. Lenárt Etelka 7, a; Bodnár Krisztina 8. a

2. Amóczi Rozália 8. b; Lengyel Erika 8. b
3. Sinka Péter 8. a 
így írunk mi
L. Lcnárt Etelka 7. a
2, Ungvári Judit 5. a
3. Kun Tamás 7. c
Felkészítő tanárok: Sinkt Imiénc; Oncsik 

Zsuzsanna, Fabóné Pálinkás Ibolya; Palotai 
Gabriella
II. A honfoglaláskori magyarság történetéből 
rendezett történelemverseny helyi fordulójá
nak győztesei:

1. Víg Rita 7. a (továbbjutó a megyei ver
senyre)

2 . Gazsó Orsolya 7. c
3. Lázár Mihály 7. a 
Felkészítő tanár: Sinka Imre

III A Teleki Pál földrajzverseny helyezettjei:
1. Lázár Mihály 7. a
2. Bődi Zoltán 7. c; Víg Rita 7. a
3. Szabó Loránd 7. a; Gazsó Orsolya 7. c 
Felkészítő tanár: Fekete Rckényi János

IV. A Varga Tamás ma tematika verseny me
gyei fordulójába jutott tanulók:

Szccsi Sarolta 8. a; Kun János 8. b; Aszódi 
János 8. b; Boncaik Róbert 8. b; Smka Péter 8. 
a (továbjutó az országos versenyre)

Felkészítő tanár: Hegedűs Lászlónc 
V Fizikából két tanuló vett részt megyei verse
nyen:

Cziglédszky Dóra 8. a; Sinka Péter 8 a 
Felkészítő tanár: Molnár Józsefbe

VI. Az országos szinten meghirdetett Curic-ké- 
mlaverseny szolnoki fordulójára bejutott tanu
lók:

Bődi Zoltán 7. c; Lázár Mihály 7. a; Egri Im
re 7, a; Szabó Loránd 7. a; Szécsi Sarolta 7 a; 
Cziglédszky Dóra 8. a; Kls Éva 8. b 

Felkészítő tanar; Szabii Katalin
VII. A technika tantárgyból rendezett verseny 
győztesei:

6-7. osztály
L Arnóczi Ferenc 6. a; Dorogi Zoltán 7. c
2. Bcncsik Gábor 7. b
3, Danes Csaba 7. b 
8. osztály
t. Lénáit Viola 8. b

2. Bencsik Imre 8. h; Cziglédszky Dóra 8. a
3. Kun János 8. b
Felkészítő tanárok: dr. Harangozónc Nagy 

Éva; D. Kiss Sándor; Molnár Imre 
Vili. Az Idegen Nyelv Hete versenysorozat 
nyertesei:
Angol

4. -5.-6. osztály
1. 4. a lányok
2. 4. a fiúk
3. 5. a fiúk
7.-8. osztály
1.8. a lányok
2. 7. a lányok
3. 7. a fiuk 

Nemet
5. oszlálv
1. Horváth Beatrix 5. b
2. Bobvos Melinda 5. b
3. Szín János 5 b
6. -7.-8. osztály
1. Gazsó Orsolya 7. c
2. Schmicdcr Árpád 6. b
3. Gálát Gábor 6. b
Felkészítő tanárok: Rábáné Fazekas Erika; 

Varga Lás/.lóné
Iskolánk tanulói az elmúlt napokban területi 

vers- és prózamondó versenyeken ts reszt vet
tek.
- szarvasi 1 Sz. Alt. Isk.

1.-2. osztály
III. Szekeres Brigitta 2. o.
III. Bagi Emília 2. o.
3.-4. osztály 
IV Bobvos Linda 3. o.
Felkészítő tanárok: Szalainc Sinka Edit; Kiss 

Éva; Ki táj ka Béláné
- szarvasi Petőfi S, Alt. Isk. (József Attila em
lékverseny)

111. Bodnár Krisztina 8. o.
Felkészítő tanár: Sinka Imréné 
Gratulálunk minden eredményesen verseny

ző tanulónak és felkészítő tanáraiknak!

-P-

48-ra
emlékeztünk

Az 1848-49 szabadságharc 
emlékének adózott a település 
Március 15-én, a forradalom 
kirobbanásának évfordulóján. 
Az Világháborúk Áldozatainak 
Emlékművénél Sinka József 
polgármester szólt az egybe
gyűltekhez a Szabadságharc 
mának is szóló üzenetéről, 
majd a rövid köszöntő után a

p

Hunyadi János Általános Isko
la tanulói és a meghívott előa
dó művészek ünnepi műsor 
keretében emlékeztek az egy
kori eseményekre. A műsor %«
után az Önkormányzat, a helyi 
pártok és szervezetek képvise
lői helyezték e! a tisztelet ko
szorúit a '48-as Emléktáblánál.

(R.M.)
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Bemutatkozik az Ipartestület
Békcsszentandráson - mint a 

vállalkozók érdekképviseleti 
szerve - működik az Ipariestü- 
let. 1990. előtt a szarvasi KI- 
OSZ-hoz tartoztak a helyi 
kisiparosok. A Ki ŐSZ átalaku
lás után - az iparosok döntése 
alapján - önálló szervezetet 
hoztunk létre 1990 augusztus 
20-án 50 fő alapító taggal. Je
lenleg 60 fő a taglétszámunk. 
Tagdíj bevételből és bérleti díj
ból gazdálkodunk szerény ke
retek között. 7 tagú elnökség 
irányítja a szervezel munkáját. 
Elnök: Bobvos János

Tagok: Barna Antal né. Bcn- 
csik Imre, Benedek Sándor, 
Csipái László. Kiss László, Vé
reb Mihály

Az ügyvezetői teendőket 
Horváth Sándorné látja el. 
Alapszabály szerinti működési 
körünk:

A kisiparosok, valamint 
más egyéni vállalkozók gazda
sági és szakmai érdekeinek ki
fejezése

- A szervezet tagjai részére 
gazdaságszervező tevékenység 
folytatása

- A tagság érdekében együtt
működés az illetékes állami, 
társadalmi, politikai és egyéb
szervekkel

- Szervező, oktató, felvilá- 
gbsító és tanácsadó munkával 
elősegíteni a vállalkozás ered
ményes gyakorlásához szüksé
ges ismeretek megszerzését

- Gazdálkodási tevékenység 
folytatása

- Az arra rászoruló tagok se
gélyezése

- A tagság kulturális és mű
velődési igényeinek támogatá
sa

- A vállalkozók jó hírnevé
nek védelme, a kisipari hagyo
mányok ápolása

Az Ipartestület tagjai 1995. 
február 24-én tartott közgyűlé
sükön elfogadták, hogy negye
dévenként készítünk
fénymásolással „Iparos Hír
adó” című tájékoztató újságot, 
melynek mintapéldányát a 
közgyűlésen jelenlevők meg
kapták, Szó volt arról is, ha 
lesz községi újság, akkor ab
ban kapunk helyet és nem ké
szítünk külön kiadványt. Így 
áprilistól a „Szenlandrási Hír
adó” helyi újságban kaptunk

„vállalkozói oldalt”, ahol fo
lyamatosan közölni szándéko- 
zunk vállalkozókat érintő 
közérdekű témákat, jogszabá
lyi kivonatokat.•

Néhány gondolat az iparo
sok körében napjainkban igen 
emlegetett témáról, a kamarák
ról ipartestületi szemmel:

Az állam gazdasági szerep
vállal ásá n ak cső kkenté séh ez 
szükség van gazdasággal ösz- 
szefüggö közfeladatok egy ré
szének az érintettek 
önigazgatási útján történő ellá
tására. A magyar nemzetgazda
ság korszerű piacgazdasággá 
való átalakulásának egyik el
ől eltétele, hogy - az egyesülési 
jog alapján működő társadalmi 
szervezetek mellett, azok joga
inak és törvényes érdekeinek 
sérelme nélkül - a gazdaság 
szereplői által alakított, önkor
mányzattal rendelkező, az álla
mi igazgatás szerveitől 
elkülönülten működő szervez
tek jöjjenek létre, amelyek tör
vényi felhatalmazással - és a 
gazdasági verseny szabad
ságának tiszteletben tartásával 
- végzik a gazdaság fejleszté
sével, támogatásával általános 
érdekeinek előmozdításával 
kapcsolatos tevékenységüket. 
Az Országgyűlés e szervezetek 
létrehozásának elrendelése, va
lamint megfelelő feladat- és 
hatáskörrel való felruházása 
érdekében az ipanízők, a ke
reskedők, a kézművesek és a 
mezőgazdasági tevékenységet 
folytatók személyi önkor
mányzat alakításához való jo
gát elismerve alkotta a 
gazdasági kamarákról az 1994. 
évi XVI. törvényt.

A törvény hatálybalépése 
óta a tömegkommunikáció 
egyre többet foglalkozik a ka
marákkal, a kamaraszervezés 
helyzetével, nehézségeivel 
Újságban,.televízióban, rádió
ban kommentálják, magyaráz
zák, értelmezik a törvényt, 
annak szellemét, ám semmi
képp sem tudnak konkrét vá
laszt adni azokra a spontán 
kérdésekre, amelyek az iparos
ban. az iparosvezetőben egy- 
egy interjú hallgatása, egy-egy 
cikk olvasása közben felmerül
nek.

Tagságunk körében igen

nagy az ellenérzés, bizalmat
lanság. Szerintünk az ellenér
zés abból ered, hogy sokan a 
tényleges ismeretek hiányában 
vagy a törvény „bikkfanyel
vét” nem értve gondolkodnak 
a kamarákról. Meggyőződé
sünk, hogy az aggodalmak 
alaptalanok, a bizonytalanság 
pedig a tennivalók rovására 
megy és onnan von el erőket, 

Mindezek miatt fontosnak 
tartjuk, hogy azok az iparosve
zetők és szervezeti dolgozók, 
akik resztvettek közvetlenül 
vagy közvetve a kamarák szer
vezésében, akik jól ismerik a 
jogszabályt, valamint hajlan
dók annak pozitív, iparosokhoz 
szóló értelmezésére, oszlassák 
el a „homályt”, győzzék meg a 
kétkedőket. Nem a törvény 
„betűjének” ismertetésére van 
szükség, sőt nem is íiz általá
nosságok, az elvi kérdések be
mutatására, de konkrétan kell 
beszélni a kamarákról, a kama
rák és az ipartestület, a kama
rák és  az iparosok

kapcsolatairól. Az iparosok ke
zébe került lehetőségeket, a ki
használható előnyöket, az ezek 
eléréséhez szükséges tenniva
lókat és a taktikái kell elma
gyarázni. A felmerülő egyes 
konkrét kérdésekre kell konk
rét válaszokat adni, mégpedig 
türelmesen, ha kell sokszor és 
meggyőző erővel, mert ez 
most a teendőnk.

Fontos feladatunk - még mi
előtt megcsontosodik a tagság 
egy részében az ellenzés a ka
marákkal szemben - hívjuk al
kalmas, hiteles előadókat, 
hogy együtt rázzuk fel a tagsá
got az érzékelhető apátiából 
Ilyen előadás volt április 8-án 
Szarvason.

Itt kérjük azon Kézműves 
Kamarai tagokat, akik nem fi
zették be a regisztrálási díjat, 
hogy április 19-ig szerveze
tünknél még megtehetik.

(Ipartestület Békésszen-
tandrás

Horváth Sándorné)

A POLAROID
technika jóvoltából 

EGY perc alatt képet 
kap magáról!

A PECA-SPORT Horgászbolt 
bővítette szolgáltatásainak körét!

Egy fotóért az igazolványba nem 
kell többé buszra szállnia!

4 kis képét színesben, vagy 
fekete-fehérben elkészítik ott, 

gyorsan, sót! azonnal a helyszínen! 
Közben, hogy idejét, mely jól tudjuk, 

hogy drága, egyetlen percig se 
töltse el potyára, tekintsen bele a 
bolt kínálatába!

Mert a különböző horgászcikkek széles választékán 
kívül most már rendszeresen kaphatók:

- albumok,
- képkeretek.

- filmek,
- fényképezőgépek már 1990 Ft-tól,

- POLAROID szemüvegek kínálatával várjuk a
kedves vendégeket!

AKCIÓS AJÁNLATUNK: AGFA filmek a régi áron!
2 tekercs ára 770 Ft!
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A mezőgazdasági termelők 
tevékenységük folytatásának 
elősegítésére az 1995-ös gaz
dasági évben is - hasonlóan 
az előzőekhez -, többféle tá
mogatásban részesülhetnek a 
jelenleg fennálló hatályos 
jogszabályok szerint. Mivel a 
hivatalos közzétételt biztosító 
Magyar Közlönyt a gazdál
kodóknak csak töredéke for
gatja, az alábbiakban 
összefoglaló tájékoztatást 
nyújtunk a támogatás feltéte
leiről, igénybevételének 
módjáról és a szükséges iga
zolásokról, megkönnyítve ez
zel a hozzájutás lehetőségét.
I. Finanszírozási támogatá
sok
a, Mezőgazdasági tevékeny
ség végzéséhez nyújtott ka
mattámogatás:

Azok a mg.-i termelők,
akik szántóföldi róvénvter-

0

mesztéssel, kertészettel, szar
vasmarha-. sertés-, juhtartás- 
sal, valamint baromfitartással 
foglalkoznak, és a termelés
hez szükséges anyagok be
szerzéséhez éven belüli 
lejáratú hitelt vesznek igény
be, a hitelek kamataihoz tá
mogatást igényelhetnek. A 
kamattámogatás mértéke tíz 
százalékpont. A hitelfelvételi 
szándékot a pénzintézetek 
valamelyikénél kell jelezni, 
ahol a hitelképesség vizsgála
ta után hitelszerződést köt
nek. A hitelt nyújtó pénz
intézet felé meg kell fizetni 
az éppen esedékes teljes ka
matot. Mivel a támogatás 
utólagos, a hitelt felvevő a 
kamattámogatást az adóható
ságtól igényelheti vissza. 
Ugyancsak 10 százalékpon
tos kamattámogatásra jogo
sult az a termelő is, aki 
közraktárban élelmezési célú 
búzát, vagy takarmánykuko
ricát helyez el, és ehhez pénz
intézeti hitelt vesz igénybe.

Elemi csapás esetére a terme
lőt a károsodott termék ter
melésével összefüggő
pénzintézeti hiteltartozás után 
további 10 százalékpontos 
kamattámogatás is megilleti. 
1), Állami garanciavállalás:

Amely kiterjed őszi búza, 
őszi árpa és kukorica terme
lés éven belüli lejáratra fel
vett hiteleire, hektáronként 
16.000 Ft hitelösszeg után, a 
tőkeösszeg 70 %-nak mérté
kéig. A hite] biztosítékául a 
megtermelt termék szolgál a 
követelés összegéig. Figyel
met érdemel, hogy az állami 
garanciavállalás nem támo
gatási forma, funkciója a ter
melő hitelképességének 
erősítése.
c, Uj mezőgazdasági gépvá
sárláshoz nyújtott kamattá
mogatás: Igénybe vehető a 
pénzintézettől felvett éven 
belüli lejáratra engedélyezett 
hitel után, ennek kamatának 
70 %-os kamattámogatásá
val.

Feltétele:
- a gépvásárlás saját névre 

szóló számlával történő iga
zolása

- pénzintézettel kötött hi
telszerződés bemutatása

- a kamattámogatást igény
be vevő nyilatkozata arról, 
hogy az új gép vásárlásához 
reorganizációs támogatást 
nem igényelt
d, Mezőgazdasági gép tar
tós bérletéhez (lízing) nyúj
tott támogatás:

Azok a termelők, akik a 
gépet nem tudják megvásá
rolni, hanem azokat legalább 
3 évre tartós bérletbe veszik, 
a megfizetett éves bérleti díj 
12 %-nak megfelelő mértékű 
utólagos támogatást vehetnek 
igénybe. Ezzel a lehetőséggel 
a szolgáltatást végzők nem 
élhetnek.
e, Thgi kölcsön igénybevéte

léhez nyújtott kamattámo
gatás:

A mg-i szövetkezetek ve
hetik igénybe a tagjaiktól fel
vett tagi kölcsön után. 
Mértéke 10 százalékpont, 
mely a szövetkezetét a köl
csönszerződés időszakára il
leti meg.
2. Mezőgazdasági termékek 
termeléséhez nyújtott tá
mogatás
a, Vetési támogatás

Gabonafélék termesztésé
hez igényelhető támogatás, a 
számlával igazolt beszerzé
sek után, de legfeljebb 2.01X1 
Ft hektáronkénti összegben. 
Figyelembe vehető fémzárolt 
velőmag, műtrágya, növény
védőszer, gázolaj beszerzési 
számlája, valamint az igény
be vett gépi munka szolgálta
tás is.
b, Vetési támogatási előleg

Igényelhető őszi vetésű ga
bonafélék esetén augusztus 
31-tűi, tavaszi vetésűek ese
tén március 1-től egy alka
lommal, előlegként. A 
termelő az előleg igénybevé
telétől számított 60 napm be
lül nevére szóló számla és 
vetésigazolás alapján köteles 
elszámolni az adóhatósággal.
c, Gázolaj-felhasználás utá
ni fogyasztásíadó-visszaté- 
rítés

A mezőgazdasági termelő 
évente és hektáronként, szán
tó művelési ágban legfeljebb 
90 liter gázolaj mennyiség 
fogyasztási adójának az 50 
%-át igényelheti vissza. 
Szükséges hozzá a saját név
re szóló gázolajbeszerzési 
számla, illetve gépi bérmun
ka igénybevétele esetén a 
szolgáltatás számlája munka-
fázisonkénti részletezésben.

0

d, Útalap hozzájárulás 
visszatérítése

A gázolaj fogyasztói árába 
épített útalap 62,5 %-a igé

nyelhető vissza, kizárólag sa
ját névre szóló gázolaj- be
szerzési számla alapján, 90 
liter/ha gázolaj mennyiség fi
gyelembe vételével.
3. Az agrárágazat szerveze
ti-szerkezeti átalakulását 
(reorganizáció) elősegítő tá
mogatás.

Igénybe vehető mg-i ága
zatba sorolt szövetkezetből 
átalakulással létrejött jogutód 
mg-i szövetkezet vagyontár
gyainak megvásárlásához, il
letve azok gazdaságos 
működtetéséhez. Kamattá
mogatás szempontjából va
gyontárgynak minősül az 
ingatlan, műszaki berende
zés, gép, felszerelés, beruhá
zás, továbbá tenyészállat. Új 
mg-i gép vásárlásához a tá
mogatás nem vehető igénybe. 
A kamattámogatás - a hitel 
céljához és a vállalkozás jel
legéhez igazodva - legfeljebb 
hét év időtartamra adható, 
míg a kamattámogatás üte
mezését három féle lehetőség 
közül lehet kiválasztani.
4. A meliorációhoz, vala
mint az öntözési beruházá
sokhoz nyújtott támogatás

Pályázat alapján vehető 
igénybe, mértéke az előirány
zott költség 40 %-nak össze
géig, valamint a
hitelszerződés szerinti idő
szakra számított kamat 60 %- 
nak támogatásával.

Öntözőgép tervezése ese
tén csatolni kell:

- a gépforgalmazók áraján
latát.

- termőföld tulajdonról 
szóló igazolást, vagy lartús- 
bérleli szerződést,

- érvényes üzemelési, illet
ve elvi vízjogi engedélyt.

Slnka Csaba 
falugazdász
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Vízminőség 
javító program

Sinka József: Mint az a 
Magyar Közlönyben is meg
jelent. a település c program 
keretében beadott pályázata 
elnyerte a megigényelt állami 
támogatási. Amennyiben a 
beruházás megvalósul, és az 
ivóvíz-rendszer hálózati re
konstrukciója megtörténik, 
valamint rákerül a rendszerre 
a vas-, mangán- és ammón- 
n ia -gáz tál anít ó berendc zés, 
akkor a falu ivóvize olyan 
mértékben javul, hogy az a 
legmagasabb szintű követel
ményeknek is meg fog felel
ni.

- Mikor kezdődik a beruhá
zás?

- Amint a rendelkezésünk
re áll a támogatás összegének 
lehívásához szükséges önerő. 
A problémát ennek a 22 mil
lió forintnak az előteremtése 
jelenti. Birkózunk a feladat
tal, igyekszünk megoldani.

Gáz
Sinka József: A lakosság 

előtt ismerlek az előző önkor
mányzat próbálkozásai. Je
lenleg sem tartunk előrébb. 
Az első terv, a kistérségi 
program keretében történő 
kiépítés változata megbukott, 
a ptogram a szükséges állami 
támogatást nem kapta meg. 
Azóta Csabacsüd önálló lépé
seket tett a tartályos rendszer

Szentendréi Híradó

Tisztelt Olvasónk!
Terveink szerint ez az ol

dal lesz a helye azoknak a 
rövid információknak, ame
lyekből a település lakossága 
tájékozódhat az őt leginkább
érdeklő önkormányzati dön-*

lésekkel, kezdeményezések
kel, elképzelésekkel, felada
tokkal kapcsolatban A témá
kat igyekszünk a lakossági 
igények és érdekek maximá
lis figyelembevételével 
összegyűjteni.

Ahhoz, hogy ez a gyakor
latban is így valósulhasson 
meg. szükségünk van az Ön 
észrevételeire, kérdéseire. A 
meghirdetett helyeken kihe
lyezett gyűjtőládák is ezt a

kiépítésére. A tapasztalatok 
nem éppen kedvezőek. Ezek 
után Szentandrásnak önálló
an kell megoldást találnia, 
mert Csabacsüd leválásával

é «

Kardos és Örménykút is le
szakad! a közös programról. 
A helyi tartályos rendszer ki
építésének gondolatát a la
kosság érdeklődésének 
hiánya miatt az előző testü
letnek el kellett vetnie. 
Egyetlen lehetőségként ma
radt a vezetékes földgáz, ahol 
a rendszer kiépítése költsége
sebb, de ' hosszabb távon a 
szolgáltatás gazdaságosabb 
(a PB gázénál 10%-kai ked
vezőbb). Több ajánlatot, ter
vet is áttekintettünk ezzel 
kapcsolatban, de annak elle
nére, hogy egyre kedvezőbb 
árajánlatokat kapunk, még 
mindig nagyon drágának 
érezzük azokat a település te
herbírásához képest A jelen
legi ajánlatok a telkenkénti 
költséget 110.000 Ft körül 
kalkulálják, mi pedig 50, ma
ximum 60.000 Ft-os áron tar
tunk elfogadhatónak.
Változást és reményt jelent
het az. a törvény, amely a 
szolgáltatókat bevonja majd a 
rendszer kiépítésének finan
szírozásába. Jobb híján erre a 
törvényre várunk.

célt szolgálják, ezért kérjük, 
hogy ezeken keresztül jelez
ze igényeit, elvárásait!

A későbbiekben az össze
gyűjtött témákkal kapcsolat
ban megszólaltatjuk az 
illetékes szakembert, vagy a 
polgármestert, a képviselő
ket.

Együttműködésüket ez
úton is előre köszönjük!

Tisztelettel:
a Szerkesztő bizottság

Induló lapunk e lső  szá m a  
S in k a  J ó z s e f  p o lg á rm es te r i  
szó la lta tta  m eg néhány, a la 
k o ssá g o t é rd ek lő  é s  é r in tő  
tém akörrel kapcso la tban .

Egyházi
ingatlanok

Sinka József: Hallani aggó
dó hangokat arról, hogy a Re
formátus Egyház által 
visszaigényelt épületben lévő 
bentlakásos Öregek Napközi

• t

Otthona (ONO) megszűnik, az 
ott élők sorsa bizonytalan. A 
valós helyzet jelenleg az. hogy 
az egyház az ingatlan birtokba 
vétele után a jelenlegi funkció 
megtartását nem tudja garan
tálni, ezért az önkormányzat a 
tevékenység kiváltására az ál
lam felé kárpótlási kérelmet 
nyújtott be A tervünk az, hogy 
a Kálvin utcai volt KISZ épü
letet alakítjuk át a megigényelt 
22 millió forintból a jelenlegi 
ÖNO szintjével azonos minő
ségű intézménnyé. Aggoda
lomra nincsen ok, amíg a terv a 
kulcsrakész állapotig meg nem 
valósul, az idősek a régi helyen 
maradnak. Csak biztos körül
mények között lépünk, a beru
házás is csak akkor indul, 
amikor a megigényelt összeg 
már a számlánkra került.

Másik, egyházi ingat
lanokkal kapcsolatos hír, hogy 
a Katolikus Egyház lemondott 
az István király úti ingat
lanáról, ahol jelenleg Idősek 
Nyugdíjas Klubja működik 
Egyúttal az állam felé törvény 
biztosította lehetőségével élve 
ő is kárpótlási igényt nyújtott 
be

Bölcsőde
Sinka József: Az 1995-ös 

költségvetéskor kiderült, 
hogy a bölcsőde üzemeltetése 
a jelenlegi formában elvisel
hetetlenül sokba kerül a köz
ség számára. Az 
önkormányzat anyagi helyze
te megkívánta, hogy azonnali 
döntéseket hozzunk, és meg
tegyük a legszükségesebb lé
peseket. Az étkezési díjat 
megemeltük, és gondozási dí
jat állapítottunk meg. Ez 
utóbbi azt a célt szolgálja, 
hogy csak az a szülő vállaljon 
plusz terhet, aki nem jogosult 
a bölcsődei ellátásra, mert pl. 
háztartásbeli, vagy GYED-en 
van. Ezt a díjat a jogosultság 
figyelembe vételével fogjuk 
kivetni. További probléma, 
hogy a kevés gyermekhez vi
szonyítva magas az. alkalma
zotti létszám. Sajnos a 
bölcsődei ellátásra nincsen 
állami normatíva, mint az 
óvodára, iskolára. A feladato
kat teljes egészében a saját 
pénztárcájából kell a falunak 
megoldania, az pedig - a költ
ségvetés számait ismerve 
nem titok senki előtt - gya
korlatilag üres. Egyes pártok 
felvetették a normatíva ötle
tét, de még nem került a ja
vaslat a Parlament elé, nincs 
állami döntés. Nagyon vár
juk, hogy megszülessen, so
kat jelentene, de addig is 
ennek hiányában új megoldá
sokat kell keresnünk. A ter
vek között szerepel, hogy a 
szakmai és pénzügyi szem
pontokat a legnagyobb mér
tékben figyelembe véve a 
bölcsőde üzemeltetését vál
lalkozói alapokra helyezve 
magán kézbe adjuk. A böl
csödét, mint intézményt meg
szüntetni nem áll 
szándékunkban.
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Kastély
Sinka József: A kastély 

épülete az idei költségvetáshen 
a vagyonértékesítési tervek kö
zött szerepel, Az önkormány
zat a műemlék jellegű épületet 
saját erejébnl felújítani nem 
tudja, ezért, és amiatt, hogy' 
enyhítse a költségvetés forrás
hiányát, tervbe vette az értéke
sítését. A jelenlegi érdeklődés 
már tárgyalási szinten zajlik, 
az ajánlattevő terveiben az 
épület felújítása, és idegenfor
galmi célra történő hasznosítá
sa szerepel. Az önkormányzat 
csak a kastélyt adná el, és a je
lenlegi árajánlatot tekintve úgy 
néz ki, hogy az épületet „órá
ban” sikerül értékesíteni. A mi 
kasszánkban plusz pénzként az 
összeg nem jelenik meg, de a 
forráshiány gondjain jelentő
sen enyhít majd.

Kulturális
intézmények
összevonása
Sinka József: Az önkor

mányzatnak ezt a lépését szin
tén a nagyon szorító gazdasági 
helyzet, a forráshiányos költ
ségvetés indokolja. Nagyon 
sok más. a miénkhez hasonló 
helyzetben lévő önkormány
zattal szemben mi nem szándé
kozunk ezen a területen 
radikálisan lépni. A meglévő 
intézményeket igyekszünk a 
legvégsőkig fenntartani és mű
ködtetni, nem tervezzük egyik 
megszüntetését sem, Szükség

van azonban az eddigi üzemel
tetés módjának gazdasági 
szempontok szerint történő fe
lülvizsgálatára. Ennek a racio
nalizálási programnak a 
keretében született meg az a 
terv, hogy a Könyvtár, Közös
ségi Ház, Művelődési Ház te
vékenységét az eddigi 3 
épületből kettőbe telepítsük át. 
Sajnos a Művelődési Házunk 
jelenlegi félkész állapota nem 
teszi lehetővé, hogy az összes 
tevékenységet ide vonjuk 
össze, ezért terveinkben úgy 
szerepel, hogy a Könyvtár a je
lenlegi Közösségi Házba fog 
költözni, ez. utóbbi funkcióját 
pedig a Művelődési Ház venné 
át Az egyetlen problémát(?) 
csak az jelenti, hogy a Közös
ségi Házra továbbra is igényt 
tartanak a Kisgazdák. Döntés 
még nem született, a tervezés
nél tartunk.

Sinka József: A jelenlegi 
köz- és vagyonbiztonság hely
zetét tekintve indokoltnak lát
juk egy mezőőri rendszer 
kiépítését. A Mezőgazdasági 
Bizottság ülésén már napiren
den volt a téma, konkrét dön
tés azonban, tekintettel a 
rendszer felállításának anyagi 
vonzatára, eddig még nem 
született. Az anyagi feltétele
ket szeretnénk a társas és 
egyéni gazdálkodók, gazdakö
rök közreműködésével megol
dani. Jelenleg körvonalazott 
elképzeléseink vannak, keres
sük a kapcsolatot az érdekellek 
csoportjaival.

Per alatti 
földek

Sinka József: A per alatt ál
ló földeket azok a Békésszen- 
tandrás területén lévő szántók 
jelentik, amelyek jelenleg az 
Öntözési Kutató Intézet és a 
Haltenyésztési Kutató Intézet 
kezelésében vannak. Kényte
len az önkormányzat ezeknek 
a közigazgalisilag hozzánk 
tartozó földeknek a birtoklásá
ért perbe szállni, mert ezeket 
egyéb területek hiányában be 
kell vonnia a földalapba. Bé- 
késszentandráson jelenleg még 
22 000 AK értékű első lépcsős 
kárpótlási jegy van az emberek 
birtokában, a földalap azonban 
már elfogyott.. Szükségünk 
van tehát ezekre az egyébként 
is hozzánk tartozó földekre. 
Magát a pert rnég az előző ön- 
kormányzut kezdeményezte, 
az első tárgyalás időpontja júli
us ú-re van kitűzve.

Szennyvíz
Sinka József: A korszerűsí- 

tett szennyvíztelep elkészült, a 
műszaki átadásra április lK-áti 
kerül sor. Ez a gyakorlatban 
azt jelenti, hogy az átadás idő
pontjától a tisztítómű a 8. szá
mú öblözet szennyvizét már 
fogadni tudja, az öblözethez 
tartozó lakosok a műszaki elő
írásokat betartva ez időtől már 
ráköthetnek a hálózatra. Az ér
deklődők vegyék fel a kapcso
latot a Vízművel, ahol további 
tájékoztatást kapnak a szakem
berektől .

A tisztítómű paramétereit te
kintve megfelel a legkorsze
rűbb igényeknek is, a kikerülő 
tisztított szennyvíz minősége a 
nyugat-európai szab
ványoknak is eleget tesz. Bé
kés megyében rajtunk kívül 
mindössze egy település ren
delkezik ilyen korszerű tech
nológiával.

Közalkalmazottak
bérkifizetése

Sinka József: A közalkal
mazottak bérkifizetése minden 
hónap 2-án történik. Ahhoz, 
hogy ezeknek a kifizetéseknek 
eleget tudjunk tenni, az önkor
mányzatnak minden hónapban 
kéthetes időtartamra kölcsönt 
kell felvennie. Az állami nor
matíva esedékes összege 
ugyanis csak a hónap közepén 
kerül átutalásra. Amennyiben a 
bérkifizetések időpontja is a 
hónap közepére kerül, az ón- 
kormányzat, illetve a település 
pénztárcája mentesül a kétheti 
kölcsön kamatainak terhétől. 
Ez a két hét évente 12-szer két 
hetet jelent, az éves kamatteher 
összege pedig 2 millió forint 
többletkiadással terheli a tele
pülés költségvetését. Érdemes 
elgondolkodnunk, hogy kido
bunk-e továbbra is évente 
ennyi pénzt az ablakon, vagy 
egy egyszeri, kéthetes csúszást 
jelentő időpont változtatással 
megspóroljuk ezt a pénzt. A 
24-i testületi ülésen ez a javas
lat már el fog hangzani.

Az oldalt összeállította:
Regős Mátyás
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Támogatási kérelem
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatához az alábbi 

személyek nyújtottak be lakásépítés, lakásvásárlás Itelyi támoga
tása iránti kérelmet:

1. / Ambrus Tibor és neje, Békésszentandrás, Bajcsy-Zs. u.
28. sz.
2. / Bontovics Csaba, Békésszentandrás, Tanya VII. 14. sz.
3. / Doroginé Bállá Györgyi és férje, Békésszentandrás, Dr. 
Dunay A. u. 13. sz.,
4.1 Kiss Imre és neje, Békésszentandrás, Arany J. u. 19. sz
5 / Kovács László és neje, Békésszentandrás, Kölcsey u. 5. sz.
6 / Kóródiné Bohák Ildikó és férje, Békésszentandrás, Zalka 
Máté u. 4. sz.
7./ Nagy Gábor és neje, Békésszentandrás, Batthyány u. 4. sz. 
8 / Nemcsényi Tibor és neje, Békésszentandrás, Zalka Máté u.
3. sz.
9. / Rózsáné Paluska Edit, Szarvas, Eötvös u. 1. sz.
10. / Seres Csaba Zsolt és neje, Békésszentandrás Rózsa F. u. 
5. sz.
11. / Tasi János és neje, Békésszentandrás Dr. Dunay A. u.
19. sz.
12. /Taskó András és neje, Békésszentandrás Ságvári u. 11. sz.
13. / Szabóné Koncz Zsuzsanna, Békésszentandrás Péró u.
14. sz.
14./ Szopka Pál és neje, Békésszentandrás Tanya III. 20. sz. 
15 / Türna Éva, Békésszentandrás Bethlen G. u, 3. sz.

Kérjük állampolgárainkat, hogy amennyiben a fenti személyek 
kérelmével kapcsolatban véleményük van, illetőleg olyan tényről, 
vagy körülményről tudnak, amely miatt a kérelmező nem felel 
meg a helyi támogatás feltételeinek, a Polgármesteri Hivatal 4. sz. 
irodájában jelezzék.

Szociális Népjóléti Bizottság

Tisztelt
Olvasónk!

Igaz, hogy induló lapunknak 
még csak első számát tartja a 
kezében, de biztosak vagyunk 
benne, hogy máris több gondo
lat megfogalmazódott Önben a 
lap megszületésével, vagy a 
benne leírtakkal kapcsolatban. 
Amennyiben eltaláltuk, és va
lóban így van, kérjük, ne tartsa 
magában! Azon kívül, hogy 
egészségtelen, ha a belőlünk 
kikívánkozó dolgokat elfojtjuk 
- persze most nem a Húsvéti 
locsolkodás utáni állapotra 
gondolunkl -, még azért is fon
tos a véleménynyilvánítása, ér
deklődése, hogy a lap tartalmát 
ezek alapján az Ön igényeinek 
megfelelően állíthassuk össze.

Szerkesztőségünk ezért az
tán úgy gondolta, hogy a jobb 
kapcsolattartás érdekében a te
lepülés több pontján gyűjtőlá

dákat helyez ki. Ezekbe a lá
dákba gyűjtenénk az On észre
vételeit. kritikáit, igényeit, a 
helyes rejtvénymegoldásokat, 
és az összes többi olyan papír
ra vetett gondolatot, amelyről 
ügy érzi. hogy az a lap szer
kesztőségére és a nyilvános
ságra is tartozik.

Mi mindössze annyit kérünk
Öntől, hogy minden hozzánk 
eljuttatott írását hitelesítse ne
vével és  címével.

Terveink szerint egyelőre a 
Polgármesteri Hivatalban, a 
központi ABC-ben, és a tele
püléstől távolabbi Furugyban 
helyezünk ki gy iíj tőládákat 
Kérjük, vegye igénybe őket! 
Fáradozását előre is köszön-

Tlsztelettel: a Szerkesztő
bizottság

Tisztelt Olvasónk!
Tájékoztatóul, vagy akik már hallottak róla, azoknak 

emlékeztetőül közöljük a helyi önkormányzat különbö
ző szakbizottságainak nevét és személyi összetételét. A 
bizottságok feladata a szakterületükhöz tartozó Önkor
mányzati feladatok, döntések előkészítése, javaslatok, 
megoldási lehetőségek kidolgozása. Részei a település 
lakossága és döntést hozó képviselő testület közötti in
formációs csatornának. A helyi önkormányzat ugyan így 
része a megyei, az országos információs rendszernek,

»-4

amely nagy egység alapköve On, és az On által megfő-
• •

galmazott vélemények, elvásások és igények, az On ál
tal szolgáltatott adatok, hírek, összefoglalva: az On 
információi.

Amennyiben a rendszer elején nem kerül be a szüksé
ges információ, az egész nem, vagy már nem megfelelő
en fog működni, így a rendszer legtetején, a 
Törvényhozásban nem a valós adatok és igények szerint 
születnek majd a döntések. Ezért van szükség arra, hogy
Ön kiismerje magát e gépezetben, problémájával, véle
ményével a szakmailag illetékes helyre, a megfelelő bi
zottság megfelelő tagjához tudjon fordulni.

44
Ügyrendi Bizottság:
Elnök: Pákái Emil
Tagok: Molnár Imre, Csípai László
Pénzügyi Bizottság:
Elnök: Gazsó János
Tagok: Sinka Péter Olivér, ifj. Dr. Olasz Imre 
Külső tagok: Balláné Szín Erzsébet 
Gazdasági és Település fejlesztési Bizottság:
Elnök: Fabó István
Tagok: Sinka Péter Olivér, Gazsó János, Bobvos Já
nos, Dr. Faljak János
Külső tagok: Kozák János, Fazekas Zoltán
Szociális és Népjóléti Bizottság
Elnök: id. Dr. Olasz Imre
Tagok: Csípai László, Debreceni József
Külső tagok: Szurovecz Vince esperes, Mrena Balázs-
né
Művelődési, Oktatási, Sport és Ifjúsági Bizottság:
Elnök: Molnár Imre
Tagok: Debreceni József, Bobvós János 
Külső tagok: Szurovecz Vince esperes. Hegedűs Zol
tánná
Mezőgazdasági Bizottság:
Elnök: Debreceni József 
Tagok: Pákái Emil, ifj. Dr. Olasz Imre 
Külső tagok: Szécsi Antal, Sinka Csaba 
Környezetvédelmi Bizottság:
Elnök: Dr. Paljak János
Tagok: ifj. Dr. Olasz Imre, Pákái Emil
Külső tagok: Rácz Istvánná, Ix>ránt János
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Rokonlátogatáson a
Vajdaságban

Kishegyes, vagy ahogyan ott 
hivatalosan neveik, Mali Idus 
egy pici Szentandrás a nagy Vaj
daságban. 1769-ben 81 békész- 
szcnlandrási család indult cl, 
hogy ebben a ma már szerbiai 
kis faluban új otthont teremtsen. 
Nagyon hosszú idő telt el azóta, 
ám a két település nem feledte 
közös gyökereit. Több éve, évti
zede, hogy a falvak vezetői kap
csolatokat kerestek egymással. 
Hol halványabban, hol erőseb
ben, de ez a testvéri barátság az
óta is él a két település közölt. A 
politikai, a gazdasági, az évek 
óla tartó háborús helyzet jelentő
sen befolyásolja ugyan és korlá
tozza a kapcsolattartás 
lehetőségét, mégis: az utóbbi 
években egyre szorosabbá válik 
a barátság, sűrűsödnek az alkal
mak, amikor a személyes talál
kozásokra sor kerülhet.

Ez cv februárjában Sipos Béla 
községi titkár és három képvise
lő kereste fel az új békésszen- 
landrási önkormányzatot, hogy 
meghívják őket a március 21-én 
tartott kishcgycsi Falunapra. Ta
valy, az újratelepítés 225. évfor
dulója alkalmából született az 
elhatározás, hogy a megújulást, 
újjászületést szimbolizáló tavasz 
első napját, március 21-ct Falu- 
napként is megünneplik ezentúl.

Sinka József polgármester, 
Fabó István alpolgármester, 
Molnár Imre, Gazsó János és dr. 
Faljak János képviscló alkották 
a delegációi, amely az anyakö- 
zség üdvözletét vitte a kinti ro
konoknak. A 2I-én, reggel 6-kor 
induló csapat 11 órakor már a 
vendéglátók díszülésen vett 
részt. Ezen az ülésen született 
meg Kishegyes hivatalos címe
re, melyet megálmodója egy ré
gi pecsét kalászokat tartó 
nőalakjából alkotott. Az ülésen 
felszólalt Sinka József polgár- 
mester, akinek szavaiból a vaj
dasági Magyar Szóban

megjelent terjedelmes cikk alap
ján idézünk.

„A mai ünnepre örömmel jel
iünk, és engedjék meg, hogy tol
mácsoljam lakosaink szívből 
jövő jókívánságait, abban a re
ményben, hogy a politikai hely
zet rövidesen megváltozik, és 
közösségeink kapcsolata más 
formákat is ölthet. Az elmúlt hé
ten ünnepeltük az 1848-as forra
dalom évfordulóját.
Ünnepünkön megfogalmazódon 
az a párhuzam, amely bennünket 
összeköt, Kossuth szavaival el
ve, hogy egy nemzetnek minden 
időben kegyelettel kell fordulnia 
múltja felé, hisz a nemzet egy 
élő fa, amelynek gyökerei a múlt 
történelmi emlékei." - mondta a 
polgármester úr.

Az ülésen levetítették azt a 30 
perces, Kishegyes életéről szóló 
filmet, melyet a jövő kutatói 
számára készített öt órás felvétel 
anyagából alkotott Siflis Zoltán 
vajdasági magyar szerző cs ren
dező.

A rendezvény után közös 
ebédre került sor a Vadászház - 
ban. Az ebéd után, a délután fo
lyamán a vendégek ellátogattak 
a helyi iskolába. F„slc 7 órától 
kezdődött, tömött sorok előtt a 
három kistelepülés, Kishegyes, 
Feketics és Loncenac tánccso
portjainak szereplésével ünnepi 
kulturális műsort tartott a helyi 
iskola és a Kulturális Egyesület. 
A műsor keretében a nagyközös
ség előtt is bemutatták a félórás 
dokumentumaimét. A napi 
programot közös vacsora zárta 
Másnap délelőtt a vendégek el
köszöntek vendéglátóiktól és ha
zaindullak. Előtte azonban 
megállapodtak, hogy hamarosan 
újra találkoznak a Kishegyesiek- 
kel, mégpedig június 2-án. ami
kor az oltani iskolások fognak 
hozzánk látogatni a Hunyadi 
Napok alkalmából.

Regős Mátyás

Köszönet nyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetét mindazoknak a hoz

zátartozóknak, barátoknak, ismerősöknek, akik szeretett 
édesapánkat, nagypapánkat

Csík Jánost
utolsó útjára kísérték és osztoztak családunk fájdalmában,

A gyászoló család

Anyakönyvi rész
Születések
Az idei evben 

Békésszentandráson:

llürkecz Teréz és Zeitler Róbert szülőknek, febniár 12-én 
NORBERT nevű;

Szappanos Szilvia és Turcsányi Lajos szülőknek február 18-án 
ÁRON nevű;

Tigyi Rozália és Budavári Zollán szülőknek március 9-én 
ANDREA nevű;

Mrena Éva és Gurszki Zoltán szülőknek február 8-án ALE
XANDRA nevű;

Farkas Mária és Komlovszki Pál szülőknek március 29-én 
ZSOLT nevű;

Gazsó Anna és Gazsó József szülőknek március 16-án BEÁFA 
nevű;

Mészáros Erika és Nagy Józsel szülőknek március 6-án ELVI
RA nevű;

Sonkoly Margit és Nemes László szülőknek február 15-én RÓ
BERT nevű;

Nagy Éva és Csík Zsolt szülőknek március 24-én TAMÁS ne
vű;

Bállá Györgyi és Dorogi Zoltán szülőknek március 27-én VI
VIEN nevű;

Kiss Mária és Szabó Ferenc szülőknek pedig febniár 4-én FE
RENC nevű gyermeke született.

HALOTTAINK
Katolikus Egyház szertartása szerint eltemetett halottaink: 
Csabai Jánosné (Bcncsik Ágnes) 85 eves, elhunyt január 13-án; 
Csipái János 45 éves, elhunyt január 15-én;
Nyerges Rozália 89 éves, elhunyt január 19-én
Bubori Lajos 32 éves, elhunyt január 18-án
Szabó Gyuláné (Farkas Ilona) 75 éves, elhunyt január 29-én
Tóvári Fái 73 éves, elhunyt február 1-jen
Taskó Ferenc 58 éves, clhunvt február 4-én
Tigyi László 29 eves, elhunyt február 20-án
Herkó István 84 éves, elhunyt február 28-án
Nagy József 80 éves. elhunyt március 5-én
Nagy Józsel'né (Bcncsik Katalin) 74 éves, elhunyt március 9-én
Bohák Mátyásáé (Szekeres Mária) 85 éves. elhunyt március
10-én
Babák Jánosné (Szító Erzsébet) 72 éves, elhunyt március 14-én
Ficzerc János 52 éves, elhunyt március 14-én
Csík János 75 eves, elhunyt április 4-én
Galambos István 40 éves, elhunyt április 6-án
Ambrus Jánosné (Csípai Unna) 82 éves. elhunyt április 6-án
Református Egyház szertartása szerint eltemetett halottaink:
Özvegy Bende Jánosné (Szabó Ilona) 74 éves. elhunyt január
30- án ’
• •

Özvegy Hegedűs Imréné (Kara Margit) 88 éves, elhunyt január
31- én ’
Bende Islvánnc (Dorogi Margit) 75 eves, elhunyt március 7-én 
Győri Ferenc 60 éves, elhunyt március 26-án 
Evangélikus Egyház szertartása szerint eltemetett halottunk: 
Krátki György 62 éves, elhunyt: április 3-án 
Polgári szertartás szerint eltemetett halottunk:
Pálinkás Andrásné (Bohák Ágnes) 50 éves, elhunyt március 
21-én.

Nyugodjanak békében!
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Ninten-dózis
Mivel ez egy új újság új rova

ta. néhány szót szólnék, mielőtt 
belevágunk a sűrűjébe: a későb
biekben a számítástechnikával 
fogunk foglalkozni. így az ifjabb 
olvasókat kívánjuk megcélozni, 
remélhetőleg sikerrel. Új játé
kokról kaphatsz leírást, érdekes
ségeket tudhatsz meg Hát akkor 
kezdjük:

Konzol-játékok:
Sonic & Knuckles 

(SEGA MD Ií)
Az újabb játékok közül való. 

A S&K a Sonic 3 méltó folytatá
sa. Ez a kazetta tényleg sok ér
dekességet rejt, amelyre 
érdemes odafigyelni. Most nem 
térnek ki a K csodálatosan meg
szerkesztett pályára, hiszen a 
Sonic-sorozat grafikája mindig 
szuper volt Jóval érdekesebb, 
hogy ezúttal Knucklex-t is lehet 
választani, aki mozgásaival sok 
szint visz a játékba, Valamely 
gomb (A; B; C) mindegyikével 
előhozható, hogy ha hosszabb

ideig nyomva tartjuk, akkor a le
vegőben tud „úszni” és a függő
leges falakra felkapaszkodni.

Sőt!'! A kazetta úgy működik, 
mint egy adapter és a Sonic 1, 2 
és 3-on. illetve a S. Spinball-on 
is kipróbálhatjuk a kis vörös ör
dögöt. Ezenkívül a tap.tsztalat 
szerint hármely MD kazettával 
működik!

Streeets of Rage Hl 
(SEGA MD 11)

Hát itt van a sorozat követke
ző. eddigi legtökéletesebb da
rabja! Azzal, hogy a 
legtökéletesebb, még nem 
mondtam el mindent: ez az epi
zód egyben a legnehezebb és a 
legtöbb kóddal telített a sorozat
ban Sok újítást alkalmaztak, 
ami az előnyére vált a játéknak. 
Ilyen például, hogyha az RASY- 
fokozatban játszunk, nem adja 
végig a játékot, vagy ha 2 főel
lenséggel is lehetünk: ROO-val, 
a kenguruval és Shiva-val, az 1. 
pálya főellenségével Hogy mi

lyen módon: verjük meg Shiva- 
t, és az utolsó ütés után tartsuk 
benyomva a „B" gombot a kö
vetkező pálya kezdetéig. ROO- 
va] pedig úgy, hogy őt próbáljuk 
ne kinyírni, hanem az idomárt 
verjük szét. A 4 alapemberi a 
BATTLE opcióval tesztelhetjük.
• 4
Összesen 7 pálya található, de a 
pályaválasztó kóddal csak 6 pá
lyát választhatunk. A kód pedig: 
állj rá a BATTLE opcióra, 
nyomd be a „B" gombot folya
matosan, nyomjuk hozzá a FEL 
irányt, végül ezek mellé a 
„START”-ot. Ekkor csilingelőst 
kell hallani, majd a menübe be
lépve megjelenik a STAGE SE
LECT lehetőség.

A feladat adott. Derítsétek ki 
TI is, ki all a városban történt 
események mögött!

Ajánlat SNES-re: 
Legend 
(SONY)

A SONY az utóbbi időben 
szinte kizárólag csúcs grafikájú

játékokkal árasztotta el a piacot, 
Bevallom, nem sok újdonságot 
mondhatok a LEGEND-rőI, hi
szen egy az egyben a Golden 
Axe sorozatának az utánzása, 
persze a grafikát SNES-re alakí
tották. A feladat kizárólag az el
lenfelek minél eredményesebb 
pusztítására irányul, így azoknak 
ajánlom, akik hasonló stílusú 
sturfokat - King of Dragons, 
Knights of the Round - is ked
velték. Ebben is lehet varázsol
ni, mint a GA-ban, minél több 
összegyűjtött varázsital, annál 
nagyobb intenzitás. A TURBO 
opciói pedig mindig ON-ra te
gyétek!

Az előbbi játékokat kipróbál
hatjátok Békésszcn tanóráson, a 
Bujcsy-Zsilinszky utca 13. sz. 
alatt.

Jó szórakozást kíván:

-SZ. L. -

A fotón a kisharcsási Körös ka 
nyárban, a kanyar belső ívén talál
ható telek vízpartja, illetve a víz 
látható. Nyilakkal jelöltük azokat 
a vízből még éppen kilátszó karó
kat. amelyeket feltételezhetően a 
telek tulajdonosa vert le a mederlx: 
egyenlőre ismeretlen céllal A víz 
hamarosan eléri a nyári szintet, 
aminek következtében az életve
szélyes karók már teljesen rejtve 
lesznek a gyanútlan türdőzök. 
sportolók, csónakázók szemei el
ől. A telek tulajdonosa - feltételez
hetően emberbaráti indíttatásból - 
nem hegyezte ki a karók fenti vé
gét, mint ahogy azt egy másik he

lyen hasonszőrű társai megtették. 
Ennek dienere lel keil tennünk a 
kérdést, hogy a rejtvény rejtvény 
legyen, bár a helyes válasz nem 
igényei különösebb agymunkát, 
ezért nem is szükséges szerkesztő
ségünknek beküldenie. Tehát a 
kérdés: normális az ilyen?!

Annyit a későbbiekben arra kó
száló fürdőzők és hajózok figyel
meztetése keppen elmondanék, 
hogy a területen még rengeteg ka
ró van a mederben, többek között 
;tt is, ami a megemelkedett víz- 
szint miatt már nem látható, ezért 
életveszélyes.

RM
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ÍRISZ SzőnyegboK Békésszentandráson, a 
volt Ruházati Bolt helyén! 

Ajánlatunk a kínálatból:
U - 4 méter szeles szőnyegpadlók 1390 - 4200 Ft/fm áí között!

- Gyapjú, pamut, futó, összekötő ós falvódó szőnyegek széles
választéka!

- PVC-k. hagyományos kö/.épszónyegek, lábtörlők egyedülálló
kínálata1

Egyes szőnyegek, falvédők méretre is megrendelhetők!
KÜLÖNLEGES AJÁNLATI

- olcsó, kézi csomózású perzsa szőnyogek széles kínálatát
ajánljuk az igényes vevőknek!

Nyitvatartási hétfőtől-péntekig 9.00-12.00, 13.00-16.30-ig
szombaton: 9-12.00-íg

TELEFON: (66) 313-492

Itt a tavasz!
Megújul és felfrissül a természet!

Itt az idó, liogy Ön is felújítsa lakását! 
Amennyiben szakemberre van szüksége, ne 

keresse, mert megtalálta!
Kondacs Pál szobafestő-mázoló 

és tapétázó mester

Cím:
5540 Szarvas, Lehel u. 3-5. 

,,c” lépcsőház 6. sz.
(Persze, csak ha Ön is a minőségi 

munkát szereti!)
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Nem fogadott 
szót a kiskakas
Hol volt, hol nem volt, volt 

két testvér: egy kiskakas és 
egy tyúkocska. Kiszaladt a 
kertbe a kiskakas, és csipegetni 
kezdte a ribizlit. Figyelmeztet
te is a tyúkocska:

- Ne edd meg, kiskakas! 
Várj, amíg a ribizli megérik.

Nem fogadott szót a kiska
kas. Csipegetett, csipegetett, és 
annyit csipegetett, ltogy alig 
bírt hazáig vánszorogni.

- Jaj, jaj! - kiabált a kiska
kas. - Fáj, fáj! Testvérkém, se
gíts! Okos testvére megjtatta 
orvossággal, borogatást rakott 
a gyomrára.

Hamarosan meggyógyult a 
kiskakas, és kiment a mezőre. 
Nyár volt. Nagy melegben ug
rándozott, szaladgált a kiska
kas. Kimelegedett, megizzadt, 
és odaszaladt a folyóhoz, hogy 
szomját csillapítsa,

- Ne igyál kiskakas! - kiál
totta a tyúkocska. - Várj, amíg 
lehűlsz!

Nem fogadott szót a kiska
kas, mohón itta a hideg vizet 
Ismét megbetegedett. Okos 
testvérkéje hazavitte a beteg 
kiskakast.

Orvosért szaladt a tyúkocs
ka. Nagy üveg orvosságot ren
delt az orvos. Nagyon sokáig 
feküdt betegen a kiskakas. Tél 
volt már, mire felgyógyult. Jég 
borította a folyót. Korcsolyáz
ni akart, de a tyúkocska azt 
mondta neki:

- Várj. kiskakas, várd meg, 
míg a folyó egészen befagy! 
Nagyon vékony most még a 
jég, beszakad, és elmerülsz!

Hallgatott most már a kiska
kas idősebb testvére okos taná
csára.

Népmese
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Április hónapja
Bolondos egy hónap 
április hónapja, 
hol kalap a fejen, 
hol bárányból sapka.
Köpönyegbe hurkol, 
ingujjra vetkőztél; 
mutalja a tavaszt 
hol nyárnak, hol ősznek.
Hiába próbálnád 
kilcsni a kedvel, 
túljár az eszeden, 
mire éwSzrevcnntíd.
Búsnak teszi magát, 
szeme könnyben ázik, 
mindegyre lehunyja 
süni szcmpilláit.
Aztán gondol egyet, 
fülig fut a szája,
% ráncvcl a lényben 
hunyorgó világra.

Kányád! Sándor

1........... a magyar igazság
2. Nem belül
3. Pimasz
4. Ebben sül a kenyér
5. A farkas „párja” a mesében
6. Államalapító királyunk
7. A Körös is ez
8. Fejünkön hordjuk
9. Didereg
10. Vőlegény párja

Rajzold le a megfejtést!
Beküldési határidő: 1995. április 30.
A megfejtéseket az újságban közölt olvasói ládákban he
lyezzétek el!
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Megszületésének 5. jubileu
mát ünnepli idén nyáron a szen- 
tondrási KÖRÖS-AQUA BT. A 
családi vállalkozás vezetőjével, 
Fabó István mérnökkel, telepü
lésünk alpolgármesterével be
szélgettünk a cég múltjáról, 
jelenéről és jövőjéről. A múlt:

- Az eredeti végzettségem 
szerint vízgazdálkodási üzem
mérnök vagyok. Egy ideig a 
szarvasi AGROBER-nél dolgoz
tam tervezőként, majd a SZÁT 
meliorációs üzemmérnökségé
hez kerülve termelés előkészítő
ként tevékenykedtem 
emlékezett a kezdetekre Fabó úr 
-A vállalkozás indítás gondolata 
azokból az időkből származik, 
amikor a SZÁT felszámolása 
megkezdődött.

A KÖRÖS-AQUA BT. meg
alakulásakor, először csak terve
zéssel foglalkoztunk. Később 
bővült a tevékenységi körünk el
őször a kivitelezéssel, majd a 
komplett fővállalkozásokkal. 
Ezek a tevékenységek többnyire 
vízügyi szakterületeken zajlot
tak, de más jellegű munkákat is 
végeztünk

- Például m ilyeneket?  M ilyen  
referenciákkal rendelkezik a
cég?

- Amire szakmailag kiemelten 
büszkék vagyunk, az a tervezé
sek terén pl. a makádi halastó, a 
rózsási és kákái Linear Öntöző- 
telep, vagy a szálkai völgyzáró- 
gát tervei. A jelentősebb 
kivitelezések közül a 4. sz főút 
Szolnokot elkerülő szakaszát, a

5 éves

mezőtúri Téglagyár agyagkiter- 
melési munkáit említeném meg. 
Ez utóbbinál 220.000 nv-es 
nagyságrendben termeltünk ki 
földet. Megemlíteném meg a 
nagylaki határátkelőhely terep
rendezési munkáit, és a 4-cs, va
lamint az MS-ös utakat 
összekötő 405. számú út föld
munkáit az itt épített vasúti fe
lüljáró kivitelezésével együtt. 
Azok közül a munkáink közül, 
amelyeket fővállalkozásban vé
geztünk, a Békésszcntandrás- 
Szarvas között lévő kerékpárutat 
cs kerékpáros hidal, valamint a 
komádi Tokba! Génbankot ne
vezném meg.

- Az igazai m egvallva nem 
gondoltam  - és valószínűleg a 
sok szentandrási lakos sem-, 
hogy a K O R O S-AQUA BT  
ennyire nagy léptékű cég, ilyen 
kiterjedt a tevékenységi területe.

- Gyakorlatilag az egész or
szág területén vállalunk és vég
zünk munkákat. Mivel a 
munkatársaim cs a gépparkunk a 
munkák függvényében állandó 
mozgásban van, valóban nem 
látszik a vállalkozás nagyság
rendje.

- A kezdetek óta  bővü lt a cég  
profilja. M elyek ezek az új terü
letek, tevékenységek?

- A cégünk eddigi jogosítvá
nyai, a vízépítő, tervezői jogo
sultság, a komplex meliorációs 
szakértői jogosítvány most kibő
vült az ipari és mezőgazdasági 
ingatlanok értékelésének cs va
gyonértékelésének körével. Bé- 
késszentandráson most van 
kiépülőben egy betonkeverő te
lepünk, ahová egy bctonelem- 
gyártó gépsor is kerül majd. 
Végül pedig, de nem utolsó sor
ban megemlíteném az cpítészel-

tervezcsi profilunktól némiképp 
eltérő új kereskedelmi tevékeny
ségünket, a WESTEL Rádiótele
fonok értékesítését. Nyílt egy 
telefonszalonunk Mezőtúron, de 
a típusajánlatainkat helyben, a 
KÖRÖS-AQUA BT. irodájában 
is megtekinthetik a kedves ér
deklődők. Ugyanitt részletes in
formációval is szolgálhatunk.

- Ez tehát már a jövő .
- Igen, ezek az új tevékenysé

gek már a jövőben fognak ered
ményeket mutatni. Igyekszünk a 
régi területeken megszerzett po
zícióinkat megőrizni, az újakon 
pedig megfelelni a piac igényei
nek.

- E gy ilyen vállalkozás vezeté
se  is  te ljes em ber kíván. Ön ta 
va ly  decem ber óta
a lpo lgárm estere  is a település
nek. H ogyan viseli a p lu sz terhe
ket?

- Mini vállalkozó, eddig is el
foglalt voltam, mostmár megin- 
kább az vagyok. Sajnos sok a 
gond a településen, de ezek mű
szaki vonatkozásainál jelentős 
segítséget tudok nyújtani, igyek
szem maximálisan eleget tenni 
ezeknek a kihívásoknak. A Gaz
dasági és Település-fejlesztési 
Bizottság elnökeként a műszaki- 
építési területen a szaktanácso
kon kívül igyekszem egy 
menedzser típusú szemléletet is 
kialakítani. Á mai nehéz körül
ményeink közölt csak így tudjuk 
megállni a helyünket.

(Regős Mátyás)

(® p )) ) ) l WESTEL
rjS ótIlefon kft 450-es és 900-as rádiótelefonok

értékesítése
a WESTEL Rádiótelefon Kft. hivatalos forgalmazójánál

a „KÖRÖS-AQUA” Bt-nél:
Békésszentandráson: Szentesi út 4. sz. alatt 

Telefon: (66) 313-390 ❖  ráfiótelefon: (60) 304-644

Mezőtúron: ALTEK Irodaház; Földvári út 6. sz. alatt
Telefon: (56) 361 -461
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Tisztelettel köszön töm
a z o lv a só t a b b ó l az a lka lom ból, h ogy ú tjá ra  in d íto ttu k  a  

S zen t a n d rá si H íra d ó  c. h avon ta  m eg je len ő  újságot. Engem  
é r t a z  a  m eg tiszte lte tés , hogy a z  ú jság  sp o r tro v a tá t s z e r 
kesszem , tá jékoztassam  a  lakosságo t a  k ö zség  sp o rté le térő l, 
eredm ényeirő l.

R ékésszen tan dráson  nagy h agyom án ya  van a  sportnak. 
L elkes em berek  1 9 3 3 -ban m egalak íto tták  a  H u n yadi M á tyá s  
S p o rteg yesü le te t. E ttő l a z  id ő tő l szám íthatjuk, h o g y  k ö zsé 
günkben szerveze tten  sportolnak, főkén t a  lab d a rú g ó  csa p a t 
m űködése, s ze rep lé se  vá lto tt ki m in den kor érd ek lő d ést a  
község  la k o ssá g a  körében.

É rdem es len n e egy  fe lm érést készíten i arról, h o g y  
m ennyien  m ilyen  fo rm ában  kötődnek a  sporthoz. A z t h iszem  
érd ek es  eredm én yt kapnánk, hiszen va lam ilyen  fo rm á lom  
m indenki kapcso lód ik  hozzá - ki ak tívan  - k is  szu rko ló i sz in 
ten - ki c sa lá d ja  á lta l -, d e  életünk s ze n te s  része. A la b d a já 
tékok szórakozta tn ak , ugyanakkor edzik a  testet, erősítik  a  
jellemei, .4 sp o r t je llem fo rm á ló  ereje  vita thata tlan . A zok  az 
em berek  akik  aktívan  sporto lnak!tak) m egtanu ltak  küzdeni 
„ d o lg o z n i”, h o g y  a z eredm én y e léréséh ez igen is  tenni kell 
valam it, h a  ezt nem  fe le jtik  cl, akkor a z  é le tben  is  sokka l 
könn yebben  boldogít Inak.

K ö zség ü n k  sp o r té le te t a  H u n yadi M á tyá s  SE  m ű ködése  
h a tá ro zza  m eg  szorosan  együ ttm űködve a z  isko la i s p o r t
é le tte l, k a p cso ló d va  egym ásh oz

H árom  sza k o sztá lyb a n  sporto lh atn ak , versen yezh etn ek  a  
k ö zség  fia ta lja i:  labdarúgás, kajak kenu és női k é z ila b d a  ,4 
la b d a n ig ó k  je len leg  a  m egyei //. o sztá lyb a n  szerepe ln ek , a  
női k ézila b d á to k  a  m eg ye i l  o. ba jn okságban  sze rz ik  a  p o n 
tokat, szó rakozta tják  a  sp o rtk ed ve lő  nézőket.

A  kajak-kenu - m ivel egyén i sp o r tá g  - ere jé t az e g ye s  v e r 
sen yző k  tu dásán ak  eredm én ye  h a tá ro zza  meg. N in cs szé-  
g y c ln iv a ló ja  a  szen ta n d rá si kajakosoknak, h iszen  a z  
o rszá g o s  versen yeken  rendre a  középm ezőn yben  végeznek, 
ső t vannak o lyan  versenyzőink  akik az é lm ezőn yben  fo g la l
nak helyet,

E zen  sp o r tá g a k  eredm ényeirő l, versen yeirő l szeretn ém  
tá jék o zta tn i a T isztelt O lvasó t, h o g y  m eg ism erje  a  s za k o sz 
tá lyo k  m unkáját, együ tt örüljünk a z e lért eredm ényeknek, 
m elyek  e lv isz ik  fíékésyzen tan drás jó  h írét a  m egyébe, a z  o r 
szágba , - netán a határokon tú lra  is.

K íván om  m inden kedves olvasóm nak, h ogy öröm m el fo r 
g a ssa  e z t a  lapo t (rem élem  lesz öröm teli sp o rte red m én y  is) 
Találkozzunk a  sp o rtp á lyá n  sporto lókén t, - szurkolókén t, a  
K ih ív á s  N apján  1995. m ájus 31 -én!

Fabó István

Készülnek a Kajakosok

Mi újság a HMSE 
labdarúgóinál?

A téli pihenő után a felnőtt 
csapat február 20-án kezdte 
meg a tavaszi bajnokságia a 
felkészülést.

Hetente 3 edzés és egy 
edzőmérkőzés volt a „receptM. 
Sajnos a labdanigók igen ke
vés alkalommal vettek részt 
ezeken munkahelyi elfoglalt
ságaik miau. Ennek megfelelő
en a maguk elé tíizött cél is 
csak szerény lehet- a megyei
II. osztályban a középmezőny
ben végezni.

Az ifjúsági labdanigók sok
kal szorgalmasabban, folyama
tos munkával készültek az 
idényre. Az ő álmuk, amely 
egyébként tényleg realitássá 
válhat, az 1-3. hely megszerzé
se. A serdülőcsapat arra hiva
tott, hogy az elkövetkezendő 
évek szentandrási focistáit ki
nevelje.

A szakosztály anyagi hely
zete katasztrofális. Már a ver- 
senyidőszak felénél járnak, és 
a megszavazott támogatást 
még mindig nem kapták meg. 
A vezetőség azonban bízik az 
önkormányzatban, és reméli,
hogy a választási ígéreteit va
lóban betartja. Addig is a szak
osztályt a segítőkész helybeli 
vállalkozók finanszírozzák, 
amiért nagyon hálás az egye
sület. ,

A hazai pályától való eltiltás 
miatt a csapat a hétvégén ját
szotta első valóban itthoni 
mérkőzését Sarkad ellen, és 
3:1-cs fölényes győzelmet ara
tott. Az ifjúságiak 0:l-es vere
séget szenvedlek.

A következő hétvégén Két- 
egyházán folytatódik a bajnoki 
versengés.

Varga László

A március végi zord időjárás 
miatt a megszokottnál kicsit 
később, április elején szálltak 
vízre kajakosaink

Hátráltatta a vízreszállást a 
Körös alacsony vízállása is, de 
azért már voltak bátrak, akik 
március közepén vízre merész

kedtek. A kajakos a hosszú téli 
alapozás után alig várja, hogy 
„kiszabaduljon” a vízre, végre 
kajakozhasson.

A sportolók az alapozást 
még az elmúlt év november 7- 
én kezdték két csoportban a 
csónakház konditermében. A 
felnőtt, ifjúsági és serdülő ver
senyzők heti 5 alkalommal a 
gyermek korcsoportúak heti 3 
alkalommal tartottak edzést. 
Az edzések erősítő jellege 
mellett sokat futottak, kikap
csolódásként fociztak, ping
pongoztak. A „kicsik” edzéseit 
Sinka Péter irányítja, míg a 
„nagyok” edzéseinek irányítá
sát Bagaméri László vette át 
Sinka Józseftől, aki azért még 
a polgármesteri teendői mellett 
figyelemmel kíséri a szakmai 
munkát.

A szakosztálynak 18 ver
senyengedélyes sportolója van. 
Ezenkívül még 8-10 fő kezdő 
versenyzővel és ugyanennyi 
amatőr, kedvtelésből sportoló 
fiatallal foglalkoznak.

Bagaméri László elmondása 
szerint az alapozás jól sikerült. 
Mutatják ezt a felmérések 
eredményei is, melyet 3 alka
lommal végeztek el. Ez 4 gya
korlatiról áll, húzódszkodás, 
tolódszkodás, lábemelés fej 
fölé. fekvenyomás 60 kg-mal.

Az idén olyan rekordok dől
tek meg, ami bizakodásra ad
hat okot, de majd minden a 
vízen fog eldőlni az ellenfelek 
ellen.

Az idén jó eredményeket 
várnak a versenyzőktől kiilö- 
nősen Szító Ákostól, aki tavaly 
6. volt az OB-n, de várakozás
sal tekintenek Núver Gábor, 
Núver Attila, Sinka Csaba és a 
többiek szereplésére is.

Fabó István
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Kézilabda
Április 2-án kezdődött a női 

kézilabdázók megyei bajnoki 
pontvadászata. Ebből az alka
lomból ültünk le beszélgetni 
Gazsó Istvánnal, aki a kézilab
dázók edzéseit irányítja.

- Hogyan sikerült a felké
szülés a bajnokságra?

- Az előző bajnokság befeje
zése után nem álltunk le. Janu
ár 1-ig heti egy alkalommal, 
azóta pedig heti két alkalom
mal tartottunk edzést az iskola 
tornatermében és az időjárástól 
függően a szabadtéri pályán.

Edzőmérkőzésekre anyagi
ak híján nem tudtunk elutazni, 
és ennek hiánya rneg fog mu
tatkozni az első mérkőzéseken

A lányok szorgalmasak vol
tak, munkájukkal elégedett 
voltam.

- Kik alkotják a csapatot, 
név szerint kik a meghatározó 
játékosok?

- 28 igazolt játékosunk van a 
két csapatban. Ez lényegében - 
a játékosok életkorát lekintve - 
nagyon fiatal csapat, hiszen a 
felnőtt együttes életkora is 
megfelel a serdülő csapat kor
osztályának (17 év) csak 2-3 
18 éven felüli játékosunk van. 
Ez eléggé hátrány a felnőtt 
csapatnál, mert tulajdonképpen 
serdülő korosztályú csapattal 
kell helytállni a felnőtt bajnok
ságban A serdülő csapatra vi

szont odafigyelnek a megyé
ben, meghatározó szerepel ját
szunk a bajnokságban.

Egyénileg nem szeretnék ki
emelni senkii sem, de ha már 
kérdezted, akkor feltétlen meg 
kell említeni a serdülő csapat
ból Magócs Olgát, aki tavaly 
127 góllal megyei gólkirálynő 
volt, valamint Patkós Évát és 
Kozák Györgyit. A felnőtt csa
pat erősségei Tóth Erika, Pat
kós Éva, Lóié Emília voltak. 
(A versenyszabályok lehetővé 
teszik, hogy egy játékos szere
peljen mindkét mérkőzésen 
i s . )

- Célkitűzések a bajnokság 
végére?

- A serdülő csapat szeret
ném, ha elérné a 3. helyet, 
melyre rneg van a lehetősége, 
míg a felnőtt csapattól reálisan 
10-11. hely várható el.

Az első mérkőzésünk Gyu
lán volt, ahol a felnőtt csapat 
39-15-re kikapott (sajnos a já
tékvezetők ténykedése erősen 
befolyásolta a végeredményt.)

A serdülő csapat viszont 
győzött 18-14-re ami remény
kedésre ad okot a kitűzött 3. 
hely elérésére.

- Sok sikert kívánok a to
vábbi mérkőzéseken és köszö
nöm a beszélgetést.

Fabó István

Lakossági aprók
• * ♦

Liba-, kacsatömő gcp. törő-, fő
zőüsttel eladó! Érdeklődni: Bé- 
kesszentandrás. Béke u. 2.

Békésszcnlandrás külterületén 
rjagyobb szántóterületet bérelnék! 
Érdeklődni: Lénárl Zoltán, Bé- 
kcsszenlandrás. Fő út 43.

*  *  *

Árpa 900 Ft/a árban zsákba 
szedve eladó! Érdeklődni: az 
ÍRISZ Szőnycgbolibán (volt Ru
házati boltban), nyitvatartási idő
ben.

*
Vetésre előkészített 4000 m~ 

bekerített zártkert ikcrfóliával, fúrt 
kúttal a Kcrtszlhálon eladó! Ér
deklődni: Békésszcnlandrás, Béke
u. 2.

CHALLENGE DAY
A KIHÍVÁS N A P JA

%

Május 2 Í  
Egy nap

^Amikor az ország szíve együtt dobban!
Egy nap

amikor az ország szíve 180-at dobban
percenként!

Egy nap
amely azt a célt hivatott szolgálni, hogy 

kedvet csináljon, megismertessen a közös
sport örömével!

Egy nap
azért, hogy az ország szíve még nagyon 

sokáig egészségesen dobbanjon!
Gyere közénk Te is, dobbanjunk együtt a 

település hírnevéért, a közös mozgás 
öröméért, de legfőképpen az

EGÉSZSÉGEDÉRT!

ÍRISZ
Virág-ajándékbolt

a Fő út 43. szám alatt!
KÍNÁLATUNKBÓL:

- vágott-, cserepes- és selyemvirágok;
- virágföldek, tápoldatok, növónyápolási szerek;

- márkás kozmetikai cikkek;
- kerámia és porcelán ajándéktárgyak széles 

választékával várjuk kedves vásárlóinkat!
INGYENES SZOGÁLTATÁSUNK:

Dísznövény ápolási szaktanácsadási
Fényképészeti szolgáltatásaink: színesfilm árusítás, 

amatőrfilm kidolgozása már 2 nap alatt!
NYITVATARTÁS:

hétfőtől-péntekig: 9.00-12.00 és 14.00-17 00 
szombaton; 9.00-12.00

Szenlandrási Híradó
ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

Kiadja;
a Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzata

Felelős kiadó: Sinka József
Szerkeszti: a Szerkesztő Bizottság 

Tagjai: Horváth Sándorné, Molnár Imre, Fabó Zoltán,
Sinka Csaba

A Szerkesztő Bizottság vezetője: Regős Mátyás 
Készült: SZARVASÉRESS BT. Tel./Fax: (66) 313-144/29


